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گفت: »در آغاز کلمه بود؛ و کلمه نزد خدا بود؛ و کلمه خدا بود« 
و آ‌ن‌گاه که انسان را آماده‌ترین برای کشیدن بار امانت یافت آخرین »تا«ی بار امانت بر دوش وی 

گذاشت با این فرمان: »بخوان! به‌نام پروردگارت که ]انسان را[ آفرید...«

 در هجوم انبوه واژه‌ها و داده‌ها، در میانه‌های میدانِ بی‌گدارِ جنگ و تلاشِ انسانِ امروز برای سلطه 
یا بقاء، ما هم دوام آوردیم در راه دور و درازمان!۳۰۰۰ روز و ۳۰۰۰ شب نوشتیم و نوشتیم در امتداد 
شبانه‌روزان و دهه‌ها و سده‌هایی که هزارانِ دیگر قلم‌ها فرسودند و اوراق به دفتر و دیوانِ تاریخ‌ و 

فرهنگ‌مان سپردند. 
همکاران شریف‌مان در یکی از عادی‌ترین روزهای کاری، »سه‌هزار و یکمین شماره‌ صدای زنجان« 
را تقدیم می‌کنند تا پای در هزاره‌ چهارم از روزهای انتشار روزنامه گذاشته باشیم؛ می‌نویسم عادی از 
آن‌جهت که دیروز همه می‌دانستیم صفحات روزنامه را برای شماره ۳۰۰۰  می‌بندیم اما از آن‌جا که 
»این عهدِ ادامه‌دار« را برای مقداری ریاضی نبسته بودیم و روایتی بی‌وقفه را از آن‌چه بر ایران و بر 
زنجان‌مان می‌‌گذرد، مسئولیت خودمان می‌دانستیم، آن را بی‌هیاهو تقدیم مخاطبان محترم و وفادار 
کردیم؛ همین شما که در هر کدام از »ایستایی‌های دردناک«، »آوار شکایت‌ها و تهمت‌ها«، »گاهی 
غفلت‌مان از شنیدن صداهای نحیف«، »حرکت‌های تند و نفس‌گیر« و » آهستگی‌ها و پیوستگی 

راه‌مان«، هم‌راه بوده‌اید.  
جوایز  همواره  که  نمی‌کنیم  افتخار  زنجان«  صدای  »خانواده‌  کوچک‌ترهای  و  بزرگ‌ترها  و  من 
جشنواره‌ها‌ی مطبوعات و رسانه را درو کرده‌ایم یا از ۳۰۰۰ شماره عبور کرده‌ایم، افتخار می‌کنیم 
که در این راه، بی‌انصافی‌، بی‌دقتی، خود‌فروشی و مخاطب فروشی را زیر پا گذاشته‌ایم و سربلندیم 
از این‌که آن را با شما طی کرده‌ایم. می‌دانیم کاستی‌هایی داشته‌ایم، لغزش‌هایی نه‌عمدی که از سر 
محدودیت‌ها، خستگی‌های جسمی و روحی و گاه هم خطاهای فنی در گوشه‌هایی از ده‌ها هزار 
صفحات این ۳۰۰۰ شماره، به‌چشمان نازنین مخاطبان ریزبین و نکته‌سنج‌مان خورده است؛ اما بر 
»این عهدِ ادامه‌دار« دوباره می‌ایستیم، باشد که هزاره‌ای دیگر را با شما بزرگواران در نوردیم حتی اگر 
ما نیز به‌سان اغلب اهالی رسانه و مردمان این آب و خاک هم‌چنان با سختی معاش در جنگ باشیم. 
با سختی‌ها، کارشکنی‌ها و کم‌لطفی‌ها راحت‌تر کنار می‌آییم تا مبادا »شرف« و »عهد« خود را به 
برخی صاحبان سکه، دلار، کارخانه‌ها، معادن، تجارت‌خانه‌ها و صندلی‌ها و میزهای برپاشده روی 
خون و عمرِ شریف‌ترین زنان و مردان این کشور و این استان بفروشیم.  ادامه‌ این راه را می‌پیماییم 

با این امید که هم‌چنان از نصایح مخاطبان فهیم و پرسش‌های منتقدان آگاه برخوردار باشیم...

انتشار شماره ۳۰۰۰ روزنامه‌ی »صدای زنجان«، لحظه‌ای است 
که باید در آن ایستاد، نفس عمیق کشید و به عقب نگاه کرد. 
سه هزار شماره، یعنی سه هزار روزی که این روزنامه بر سفره‌ی 
صبحانه‌ی مردم نشسته؛ سه هزار باری که صدای یک استان را 
بلند کرده، گاهی آرام و گاهی با فریاد و محکم. این فقط یک عدد 
نیست؛ این یک حماسه‌ی کوچک اما واقعی است در روزگاری 
که بسیاری از رسانه‌های محلی یکی پس از دیگری خاموش و 
تعطیل می‌شوند، در استانی که تاریخش با مردمان سخت‌کوشش 
گره خورده، »صدای زنجان« بیش از یک روزنامه بوده؛ یک همراه دائمی. از روزهایی که با ماشین‌های 
چاپ و کاغذهای محدود منتشر می‌شد تا امروز که در فضای رقابتی رسانه‌های دیجیتال نفس 
می‌کشد، این روزنامه همیشه تلاش کرده صدای مردم باشد: صدای کشاورز زحمت‌کشی که در 
برابر خشکسالی ایستاده، صدای کارگری که حقوقش به تأخیر افتاده، صدای معلمی که در روستایی 
دورافتاده برای آینده‌ی کودکان می‌جنگد و صدای شهروندی که به دنبال عدالت و شفافیت است. 
رسانه‌های محلی، قلب تپنده‌ی اطلاع‌رسانی منطقه‌ای‌ هستند. آن‌ها نه تنها اخبار را منتقل می‌کنند، 
بلکه گفت‌وگو می‌آفرینند؛ پلی می‌سازند میان مردم و مسئولان، میان درد و راه‌حل. »صدای زنجان« 
در این سه هزار شماره، بارها نشان داده که درک عمیقی از جغرافیا، فرهنگ و مسائل استان دارد. 
از بحران آب در دشت‌های زنجان گرفته تا مشکلات صنایع و معادن، از حفظ میراث فرهنگی تا 
مطالبات جوانان در شهرستان‌ها؛ این روزنامه همیشه تلاش کرده مسائل را نه از دور، بلکه از نزدیک 
و با حساسیت محلی روایت کند. اما رسیدن به شماره ۳۰۰۰، در شرایط امروز رسانه‌های محلی، 
معجزه‌ای است که با کلماتی ساده نمی‌توان توصیفش کرد. وقتی هزینه‌ی کاغذ و چاپ هر روز بالا 
می‌رود، وقتی آگهی‌های دولتی گاهی به جای حمایت، به ابزار کنترل تبدیل می‌شوند، وقتی مخاطبان 
جوان به سمت شبکه‌های اجتماعی می‌روند و الگوی مصرف خبر تغییر کرده، حفظ استمرار انتشار، 

یک پیروزی بزرگ است.
 این تداوم، حاصل مدیریت هوشمندانه، برنامه‌ریزی دقیق و از همه مهم‌تر، تعهد عمیق تیم تحریریه 
به رسالت خود است. آن‌ها در روزهایی که بسیاری تسلیم می‌شدند، انتخاب کردند بمانند و بنویسند. 
این موفقیت، تنها به تلاش داخلی محدود نمی‌شود. تعامل و اعتماد مخاطبان وفادار، همراهی نهادهای 
محلی و حمایت خوانندگانی که هنوز روزنامه را می‌خرند)!( و می‌خوانند، ستون‌های اصلی این پایداری 
بوده‌اند. هر شماره‌ای که به دست مردم رسیده، نتیجه‌ی یک زنجیره‌ی اعتماد است. شماره‌ی ۳۰۰۰، 
نقطه‌ی عطفی در تاریخ رسانه‌ای استان زنجان است. این لحظه به ما یادآوری می‌کند که رسانه‌های 
محلی، حتی در سخت‌ترین شرایط، می‌توانند زنده بمانند و تأثیرگذار باشند؛ به شرطی که بر سرمایه‌ی 
اجتماعی خود تکیه کنند، استانداردهای حرفه‌ای را حفظ کنند و با تغییرات همراه شوند. نوآوری در 
ارائه‌ی محتوا، استفاده‌ی هوشمندانه از فضای دیجیتال در کنار چاپ، و تعامل سازنده‌تر با جامعه و 
مسئولان، کلید ادامه‌ی این مسیر است. »صدای زنجان« امروز نه تنها جشن سه هزارمین شماره‌ی 
خود را می‌گیرد، بلکه قول می‌دهد که صدای مردم استان همچنان بلند بماند. این صدا، در برابر 
همه‌ی چالش‌ها، خاموش نخواهد شد؛ چون ریشه در دل مردم دارد، چون متعلق به این خاک است، 
چون هنوز حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. .به همه‌ی همکارانم در تحریریه، به خبرنگاران شجاع 
شهرستان‌ها، به چاپکاران و توزیع‌کنندگان، جامعه‌ی مطبوعاتی استان و به شما مخاطبان عزیز این 
روزنامه که عامل اول زنده ماندن روزنامه هستید این دستاورد را تبریک می‌گویم. دستاوردی که 

متعلق به همه‌ی ماست. .صدای زنجان هنوز بلند است و خواهد ماند.
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مدیرکل بهزیستی استان زنجان :

معاون سوادآموزی اداره‌کل آموزش و پرورش
 استان زنجان خبر داد:

رئیس سازمان برنامه و بودجه :

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
 استان زنجان:

رئیس پلیس امنیت عمومی انتظامی 
استان زنجان: 

معاون فرهنگی جهاددانشگاهی
 استان زنجان :

۲۱۱۱ پرونده معلولیت در کمیسیون‌های 
پزشکی زنجان رسیدگی شد

نرخ ۹۸.۴ درصدی باسوادی در زنجان

مجبور شدیم لایحه بودجه را با ریال 
جدید بنویسیم

مقاوم سازی واحدهای مسکونی
 از اولویت‌های بنیاد مسکن 

زنجان است
اجرای طرح هجرت و جمع آوری 

اتباع غیرمجاز 
هفتمین جشنواره سراسری طنز 
تلخند در زنجان برگزار می‌شود

یادداشت
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پیوند شرق و غرب در پیوند شرق و غرب در 55//22 سال سال

اعتماد/ واقعیت آن است که دولت چهاردهم مسیر دشوارتری را برگزیده 
است؛ مسیری که در آن، مردم نامحرم دانسته نمی‌شوند. مردم بحران آب، 
ناترازی انرژی، آلودگی هوا، تورم انباشته ‌شده و دیگر مشکلات مزمن را در 
زندگی روزمره خود لمس می‌کنند و آن را محصول سال‌ها سیاستگذاری 
نادرست می‌دانند. »جماعت خواب زده و زنگ‌های بحران« عنوان یادداشت 
محمد گلزاری برای روزنامه اعتماد است که در آن آمده؛ در قابوس‌نامه 
داستانی نقل شده است: »چون مردی را عیب خویش نمایی، یا پند پذیرد 
یا خشم گیرد و آنکه خشم گیرد، هنوز امید دارد که عیبش پوشیده بماند.« 
عنصرالمعالی با این حکمت توضیح می‌دهد که مقصران، هنگامی که به 
تنگنا می‌افتند، یا عذر می‌خواهند یا خشمگین می‌شوند. آنان که راه خشم 
و تندی را برمی‌گزینند، هنوز امیدوارند خطا و تقصیرشان پنهان بماند و 
در پی استمرار پنهان‌کاری‌اند.  شاید همین جمله کوتاه، پس از قرن‌ها، 
کلید فهم بسیاری از واکنش‌ها و هجمه‌هایی باشد که این روزها به ‌صورت 
سازمان ‌یافته متوجه دولت چهاردهم و مدیران ارشد آن شده است. اوج این 
تخریب‌ها را می‌توان در واکنش‌ها به گفت‌وگوی تلویزیونی معاون اجرایی 
رییس‌جمهور دید. حملات اخیر را نمی‌توان صرفا نقد یک مقام اجرایی 
دانست؛ این هجمه‌ها بیش از آنکه ناظر به اختلاف بر سر اعداد و درصدها 
باشد، واکنشی عصبی به ریشه‌یابی مشکلات تلنبار شده و روایت مسیر 
پرخطایی است که از گذشته تا امروز طی شده است.  وقتی بخشی از دولت 
با صداقت از ریشه مشکلات سخن می‌گوید، طبیعی است کسانی که در 

شکل‌گیری همان وضعیت نقش داشته‌اند، احساس خطر کنند.
مساله، شخص قائم‌پناه نیست؛ مساله، شکسته شدن »مارپیچ سکوتی« 
است که برخی سال‌ها کوشیده‌اند آن را بر فضای سیاسی کشور حاکم کنند.  
در پروژه جدید تخریب دولت، حاشیه‌سازی‌ها عملا از سفر رییس‌جمهور به 
بیرجند آغاز شد؛ جایی که دکتر پزشکیان بدون اغراق و تعارف، از مشکلات 

انباشته، ناترازی‌ها، محدودیت منابع و دشواری‌های اداره کشور سخن گفت 
و همزمان به اقداماتی که دولت برای اصلاح مسیر آغاز کرده، اشاره کرد. بیان 
واقعیت‌ها در کنار توضیح اقدامات، برای افکار عمومی »امید« می‌آفریند، اما 
برای برخی جریان‌ها »هراس«؛ چراکه این نوع سخن گفتن، ریشه‌یابی در 
گذشته دارد و افکار عمومی را نسبت به سیاست‌های غلط پیشین حساس 
می‌کند.  دولت چهاردهم، با تاکید مکرر رییس‌جمهور، هرگز وارد رقابت‌های 
فرسایشی رسانه‌ای، تخریب متقابل و نزاع با جریان‌های رسانه‌ای نزدیک به 
دولت‌های پیشین نشده است، چراکه کشور سال‌هاست این مسیر را تجربه 
کرده و حاصل آن، چیزی جز اتلاف انرژی، تشدید بی‌اعتمادی و بی‌نصیب 
ماندن مردم از حل مسائل اساسی نبوده است.  این دولت بر این باور است 
که نه با بزک واقعیت، بلکه با گفتن حقیقت و پذیرش دشواری‌ها می‌توان 
اعتماد عمومی را بازسازی کرد. قدرتی که از صداقت برمی‌خیزد، آرام است 
اما اثرگذار و درست به همین دلیل، برای مخالفانی که به روایت‌های پرهیاهو 
و کم‌محتوا خو گرفته‌اند، قابل تحمل نیست. برخی به نام »روایت قدرت« 
از دولت می‌خواهند درباره ریشه مشکلات با مردم سخن نگوید؛ حال آنکه 
این برداشت از قدرت، بیراه‌های تکرارشونده است. روایتی که در آن مردم 
نشانی از واقعیت و صداقت نبینند، هرگز واجد معنای واقعی قدرت  نخواهد  
بود.  حملات و تخریب‌های سازمان ‌یافته علیه رییس‌جمهور، قائم‌پناه یا هر 
دولتمردی که بر بیان صریح و ریشه‌ای مشکلات تاکید دارد، نه فهرست 
بلند خطاهای تصمیم‌گیری و مدیریتی گذشته را پنهان می‌کند و نه خللی 
در مسیر اقدامات آینده‌نگر دولت ایجاد خواهد کرد.  واقعیت آن است که 
دولت چهاردهم مسیر دشوارتری را برگزیده است؛ مسیری که در آن، مردم 
نامحرم دانسته نمی‌شوند. مردم بحران آب، ناترازی انرژی، آلودگی هوا، 
تورم انباشته ‌شده و دیگر مشکلات مزمن را در زندگی روزمره خود لمس 

می‌کنند و آن را محصول سال‌ها سیاستگذاری  نادرست  می‌دانند.

پشت‌پرده حملات اخیر تندروها به پزشکیان و قائم‌پناه؛ 

دولت چهاردهم مردم را نامحرم نمی‌داند

افتتاح فاز اول یکی از مهم‌ترین پروژه‌های شهری زنجان :

   شهردار زنجان: تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و اجرای طرح‌های زیرساختی در راستای توسعه پایدار و متوازن شهری است
 معاون هماهنگ‌کننده هلدینگ راه و شهرسازی قرارگاه خاتم‌الانبیاء )ص(: پروژه شهیدان کریمی نقش مهمی در شکوفایی منطقه دارد

 رئیس شورای اسلامی شهر زنجان: پروژه شهیدان کریمی حاصل تصمیم‌گیری‌های شجاعانه مدیریت شهری است 
   معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار: زیرساخت‌ها و خدمات شهری، متناسب با این رشد جمعیتی تقویت شود

 آغاز هزاره‌ی چهارم آغاز هزاره‌ی چهارم
با انتشار شماره‌ی امروز از روزنامه‌ی صدای زنجان؛با انتشار شماره‌ی امروز از روزنامه‌ی صدای زنجان؛

صدایی که هنوز بلند استصدایی که هنوز بلند است

در ستایش آگاهیدر ستایش آگاهی

سعید مالکی 

جناب آقای سلطانی
مدیر مسئول محترم صدای زنجان

سلام
احتمالا تنها کسانی از رسیدن شماره انتشار یک نشریه در ایران، و 
به‌خصوص در شهر و استانی چون زنجان، به عدد »سه هزار« درکی 
نسبی داشته باشند که دست‌کم از دور دستی بر آتش کار رسانه 
و چاپ داشته‌اند؛ از بس که این عدد بسیار بزرگ است و رساندن 
عمر نشریه به آن، کاری‌ست بس دشوار! به نوبه‌ی خود انتشار سه‌هزارمین شماره صدای زنجان را به 
شما و همه همکاران‌تان تبریک می‌گویم. خوشحالم که پایدار بوده‌اید آن هم در روزگاری که عده‌ای 

صرفا برای بازکردن عقده‌های شخصی و اندوختن 
سرمایه‌های مادی شخصی و باندی، در کار تولید 
»ضد خبر«ند به اسم کار رسانه‌ای و یا حاضرند 
به راحتی »آگاهی« را زیر پای »آگهی« صاحبان 
زر یا دروغ  اهل زور و تزویر قربانی کنند. سرتان 
آگاهی‌بخشی  در  راه‌تان  آباد،  دل‌تان  و  سلامت 

روشن و هموار.

محمد معینی

یادداشت
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خبر کوتاهخبر کوتاه

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی
 استان زنجان  خبرداد:

اجرای سرشماری آزمایشی ثبتی‌مبنا
 در استان زنجان

فرماندار ایجرود:
نان ایجرود پرچمدار کیفیت در کشور است

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان:
مقاوم سازی واحدهای مسکونی

 از اولویت‌های بنیاد مسکن زنجان است

بحران قدرت خرید در ایران، تصویری پیچیده از اقتصاد ملی 
ارائه می‌دهد. این بحران دیگر فقط با آمار بیکاری سنجیده 
بلکه در میان جامعه‌ی شاغلان، هسته‌ی اصلی  نمی‌شود، 

خود را یافته است: پدیده »شاغلان فقیر«.
متمادی،  سالیان  که طی  می‌دهد  نشان  اقتصادی  تحلیل 
رشد هزینه‌های زندگی از رشد درآمد‌ها پیشی گرفته است. 
متوسط تورم سالانه دربازه زمانی ۱۳۹۰تا۱۴۰۳۳ دوره به 
نرخ نزدیک به ۳۰درصد رسید، در حالی که حقوق کارکنان 
دولت و بخش خصوصی به‌طور میانگین رشدی در حدود 
ساختاری  شکاف  این  کرده‌اند.  تجربه  را  درصد   ۱۶ ۱۵تا 
مزد  درصدی  سالانه حدود ۱۴واحد  کاهش  جز  نتیجه‌ای 

حقیقی در طول این سال‌ها نداشته است. اوج این بحران در 
سال‌هایی مانند ۱۳۹۸ )با تورم ۴۱.۳٪ و رشد حقوق ٪۱۸( 
پیامد  )با تورم ۴۷.۱٪ و رشد ۱۵٪( آشکار شد.  و ۱۳۹۹ 
نهایی این روند، تقلیل »ارزش واقعی مزد« در سال ۱۴۰۳به 
حدود یک‌دهم میزان آن در سال ۱۳۹۰است. این اعداد خام، 
به‌خوبی نشان می‌دهند که برای بسیاری از شاغلان، »شغل« 
دیگر نه سکوی پرتاب، بلکه »تله‌ای برای گرفتار شدن در 
انجمن‌های  عالی  کانون  رئیس  گلپور،  سمیه  است.  فقر« 
صنفی کارگران ایران، از بی‌توجهی شورای عالی کار به ترمیم 
مزد کارگران انتقاد کرد و نوشت که ادامه روزه سکوت این 
شورا، فشار فقر را بر شاغلان فقیر بیشتر می‌کند. گلپور تأکید 

کرد: کارگران نه با یک شغل بلکه با چند شغل و با درآمد‌های 
اندک، به دلیل افزایش سریع قیمت کالا‌های اساسی، مسکن، 
دارو و حمل‌ونقل، در باتلاق فقر فرو می‌روند. او هشدار داد 
که فقر تنها به گرسنگی محدود نمی‌شود و تبعات آن شامل 
دسترسی محدود به بهداشت و درمان، افزایش آسیب‌های 

اجتماعی، اعتیاد و جرم نیز هست.
به گفته او، بی‌توجهی به ترمیم مزد و اجرای ماده ۴۱قانون 
کار و فاصله مزد‌ها از خط فقر، باعث شده کارگران که ستون 
فقرات تولید کشور هستند، با حداقل‌های معیشتی زندگی 
کنند و حتی توان تأمین غذای سالم و آموزش و رشد مناسب 

فرزندانشان را نداشته باشند.

فقر زیر پوست جامعه
پیامد‌های این آمار، لایه‌های مختلف جامعه را تحت تأثیر قرار 
داده است: فرسودگی نیروی کار: شاغل فقیر، نیروی کاری 
است که دغدغه‌اش تنها زنده ماندن و عبور از روزمره است، 
نه ارتقاء مهارت یا تعهد سازمانی. این افراد مجبور به پذیرش 
مشاغل دوم، یا کار در شیفت‌های طولانی بدون مزایای کافی 
هستند که نتیجه آن کاهش شدید بهره‌وری و فرسودگی 
نابرابری و شکاف طبقاتی:  زودرس جسمی و روانی است. 
نشده  اعمال  همه  بر  یکسان  به‌طور  خرید  قدرت  کاهش 
رسمی،  کارمندان  از  بخش‌هایی  به‌ویژه  پدیده،  این  است. 
بازنشستگان و کارگران بخش‌های تولیدی را که درآمدشان 
به‌شدت مقید به فرمول‌های دولتی است، بیش از دیگران 
فقیر کرده است. این امر به‌طور مستقیم به افزایش شکاف 
طبقاتی و تضعیف اعتماد عمومی به ساختار‌های توزیع ثروت 
دامن می‌زند. بحران‌های خانوادگی و اجتماعی: وقتی درآمد 
یک خانواده با وجود اشتغال سرپرست، زیر خط فقر قرار 
خدمات  به  دسترسی  و  تغذیه  آموزش،  کیفیت  می‌گیرد، 
بهداشتی به‌شدت کاهش می‌یابد. این وضعیت، زنجیره‌ای از 
فقر نسلی را ایجاد می‌کند؛ جایی که فرزندان شاغلان فقیر، با 

کمترین فرصت‌های برابر وارد بازار کار می‌شوند.
گذر از معیشت به بقا

واقعیت این است که اشتغال در ایران امروز کارکرد سنتی 
خود را از دست داده است. دستمزد به ابزاری برای حفظ 
سطح زندگی استاندارد تبدیل نشده، بلکه تبدیل به ابزاری 

برای تأمین حداقل‌های بقا شده است.
تا زمانی که تفاوت میان نرخ تورم و رشد درآمد اسمی به 
به  فقیر  شاغلان  پدیده  نشود،  اصلاح  ساختاری  صورت 
تبدیل خواهد شد که ریشه  اقتصادی  بیماری مزمن  یک 
در  نابرابری  افزایش  و  متوسط  پایه‌های طبقه  تضعیف  در 

بلندمدت دارد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان زنجان 
گفت: آزمایش سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا سال جاری از ۱۴ 
دی‌ماه تا ۳ بهمن سال جاری به مدت ۲۰ روز، در بخش‌هایی از شهر قیدار و 

روستاهای منتخب شهرستان خدابنده اجرا می‌شود.
احمد خداوردی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان زنجان از آغاز اجرای 
آزمایشی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۴ در این استان خبر 
نوین در نظام آماری  به‌عنوان روشی  داد و اظهار داشت: سرشماری ثبتی مبنا 
کشور، باهدف تولید آمارهای دقیق، به‌روز و کم‌هزینه مرتبط با جمعیت و مسکن 
این روش،  افزود: در  زنجان  استان  برنامه‌ریزی  و  رئیس سازمان مدیریت  است. 
به‌جای جمع‌آوری کامل داده‌ها صرفاً از طریق مراجعه مستقیم یا غیرمستقیم، 
ثبت‌های اداری با استفاده از منابع مختلف تعدیل و پردازش می‌شوند و در ترکیب 
داده‌های  الکترونیکی،  پرسش‌نامه‌های  و  میدانی  روش  به  اطلاعات  گردآوری  با 
موردنیاز برای اهداف آماری و سرشماری فراهم می‌شود.به گفته خداوردی، در 
مرحله آزمایشی استان زنجان در شهرستان خدابنده، حدود یک هزار و ۵۰۰ خانوار 
در شهر قیدار و 900 خانوار در دهستان خرارود و روستاهای موردنظر، به‌صورت 
آزمایشی مورد سرشماری قرار می‌گیرند.وی هدف از اجرای این آزمایش را سنجش 
کیفیت و پوشش داده‌های ثبتی و مکانی‌، سنجش دقت و جامعیت داده‌های ثبتی 
دستگاه‌های اجرایی، تعیین الگوی شناسایی مناطق اولویت‌دار برای تمام شماری، 
شناسایی نقاط ضعف احتمالی، آزمون میدانی روش‌های اجرا و میزان پاسخ‌گویی 
نتایج  ارزیابی  و  اجرایی سرشماری  و هزینه‌های  متوسط  زمان  برآورد  خانوارها، 
حاصله از آزمایش سرشماری و داده‌های ثبتی برای تصمیم‌گیری آگاهانه برای 

شیوه اجرای سرشماری‌های آتی کشور عنوان کرد.
خداوردی گفت: مرکز آمار ایران نیز با تأکید بر حفظ محرمانگی اطلاعات افراد اعلام 
کرده است که سرشماری‌های آینده کشور به‌تدریج بر پایه روش ثبتی مبنا و در 
ترکیب با نمونه‌گیری انجام خواهد شد؛ رویکردی که می‌تواند نقش مهمی در بهبود 

برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری‌های کلان کشور ایفا کند

ایرنا/  فرماندار ایجرود، این شهرستان را به عنوان »پایتخت نانوایان ایران« معرفی 
کرد و گفت: کیفیت ممتاز نان ایجرود، این صنعت را به برند اصلی اشتغال و تولید 

شهرستان تبدیل کرده است که ظرفیت الگوسازی در سطح ملی را دارد.
غلامرضا الهی‌سرشت در جریان بازدید از نمایشگاه صنایع غذایی، آرد و نان استان 
با اشاره به کیفیت ممتاز نان لواش تولیدی در ایجرود،افزود: نان ایجرود نه‌تنها در 
سطح استان بلکه در سطح ملی شهرت دارد و توانسته به عنوان برند اصلی اشتغال 
و تولید شهرستان شناخته شود که این ظرفیت می‌تواند الگویی برای تولید سالم و 
متنوع در کشور باشد. وی با تأکید بر اهمیت سلامت جامعه افزود: پخت نان با آرد 
کامل یکی از سیاست‌های مهم ما در حوزه ارتقای تغذیه و بهبود کیفیت نان است؛ 
هدف این است که نان ایجرود علاوه بر طعم و کیفیت، نقش پررنگی در سلامت 

مردم ایفا کند و به عنوان نمونه‌ای موفق در سطح کشور معرفی شود.
فرماندار ایجرود همچنین با اشاره به نقش نانوایان در تثبیت جایگاه این شهرستان 
گفت: همراهی و تلاش نانوایان و مردم ایجرود موجب شده است که این شهرستان 
به قطب تولید نان کشور تبدیل شود؛ ‌در این راستا ما قصد داریم این ظرفیت 
ارزشمند را در سطح ملی معرفی کنیم تا ایجرود به عنوان الگوی تولید نان سالم 
و باکیفیت شناخته شود. وی با قدردانی از مشارکت نانوایان و مردم شهرستان 
خاطرنشان کرد: تثبیت جایگاه ایجرود به عنوان قطب تولید نان کشور نه‌تنها موجب 
رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی خواهد شد، بلکه می‌تواند در ارتقای سلامت عمومی 
جامعه نیز نقش‌آفرینی کند. به گفته فرماندار ایجرود بر اساس سرشماری سال 
۱۳۹۵، جمعیت این شهرستان ۳۵ هزار و ۴۰۰ نفر با ۱۳ هزار خانوار بوده اما 

جمعیت ساکن واقعی آن به مراتب بیشتر از این آمار است.

موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و ارانی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260327009012635 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم عبداله جعفری فرزند احمد بشماره شناسنامه 8450 صادره از در ششدانگ اعیانی بانضمام 1351 سهم از 1358سهم 
عرصه یک قطعه باغ به مساحت 7123/82 مترمربع از پلاک شماره 41 اصلی که 7 سهم عرصه آن موقوفه واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک 
خرمدره خریداری از مالک رسمی)احمد جعفری( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت اگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1404/10/07

موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و ارانی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260327009012735 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم عبداله جعفری فرزند احمد بشماره شناسنامه 8450 صادره از در ششدانگ اعیانی بانضمام 1351 سهم از 1358سهم 
عرصه یک قطعه باغ به مساحت 193040/46 مترمربع از پلاک شماره 41 اصلی که 7 سهم عرصه آن موقوفه واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک 
خرمدره خریداری از مالک رسمی)احمد جعفری( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت اگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1404/10/07

آقای بهروز ریاحی فرزند حسن مجهول المكان همسر شما خانم فاطمه هاشمیان فرزند سید تقی برابر دادنامه شماره ۱۴۰۴۱۱۳۹۰۰۰۱۰۹۹۵۶۳ صادره از 
شعبه اول دادگاه خانواده زنجان بابذل كلیه حق و حقوق مالی خود تقاضای ثبت طلاق نموده است لذا لازم است ظرف یک هفته پس از انتشار در دفترخانه" 
به آدرس:زنجان خیابان جمهوری نبش کوچه رحیمی پور دفتر طلاق ۳  زنجان" حاضر در غیر اینصورت طبق مقررات اقدام به ثبت خواهد شد و اعتراض 

بعدی مسموع  نخواهد شد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460327009005620هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم زینب کلی فرزند حیدر 
علی بشماره شناسنامه ۵۸۵ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 119/36مترمربع از پلاک شماره 40 اصلی واقع در زنجان بخش ۳ 
حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی )مریم باباخانی و سایر مالکین مشاعی(محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز  اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ۱۲۶۰ – 
1404/09/14هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو 
زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داود نوری فرزند علی حسین بشماره شناسانه 56643 صادره از زنجان به شماره ملی 4280551324 در 
یک باب خانه به مساحت ۱۳۵ متر مربع پلاک ۵۹۱ فرعی از 5299 اصلی واقع در بخش یک زنجان منطقه اسلام آبادخریداری از مالک رسمی وراث 
آقای علی حسین نوری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای صادره هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت محمود محمدی 
فرزند ترابعلی به شماره ملی ۴۲۸۲۴۰۶۸۱۱ نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ قطعه زمین زراعی به شرح ذیل محرز گردیده 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود.در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.  
1-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 18888/95 مترمربع به پلاک فرعی ۶۹ از ۱۲۵ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درگلابر علیا برابر رای شماره 

۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۳۰۵۷ مورخه1404/08/19
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی ابلاغ و احضار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

ناصرکلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک

ناصرکلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک

دفتر ازدواج 42 و طلاق 3 زنجان-علی صالحی 

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک  

اسحق بیگدلی رئیس ثبت اسناد  و املاک

علی غلامی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود  

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
زنجان گفت: در استان با توجه به سابقه لرزه‌خیزی و تجربیات گذشته، مقاوم‌سازی 
و بهسازی مسکن به ویژه در بافت‌های روستایی و بافت‌های فرسوده شهری، در 

صدر برنامه‌های بنیاد مسکن قرار دارد.
رضا خواجه ای به مناسبت پنجم دی روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات 
بلایای طبیعی در گفت و گو با خبرنگار افزود: زلزله، واقعیتی اجتناب‌ناپذیر در 
کشورمان بوده اما پیامدهای آن با آمادگی، آگاهی و اقدام به‌موقع قابل مدیریت و 
کاهش است. وی با بیان اینکه خانه ایمن، اولین پناهگاه امن در برابر بحران است، 
گفت: تحقق این شعار، نیازمند عزم ملی و مشارکت گسترده مهندسان، نهادهای 

مرتبط و خود مردم است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان ادامه داد:در این مسیر، آموزش 
همگانی، مانورهای مستمر و فرهنگ‌سازی برای ساخت‌وسازهای استاندارد، ارکان 
اصلی کاهش آسیب‌پذیری است. وی تاکید کرد: بنیاد مسکن استان زنجان، با 
تکیه بر تجربیات گذشته و همکاری با مراجع علمی و اجرایی، تلاش می‌کند تا 
با نظارت فنی دقیق، ترویج مصالح مقاوم و اجرای پروژه‌های بهسازی، گام‌های 
عملی در جهت افزایش تاب‌آوری جامعه بردارد.مدیرکل بنیاد مسکن استان زنجان 
به تکمیل بیش از ۶۶ درصدی عملیات مقاوم‌سازی مسکن روستایی در سال 
جاری اشاره کرد و گفت: این موضوع یک اقدام عملی و مؤثر در حوزه پدافند 
غیرعامل است. وی خاطر نشان کرد: پدافند غیرعامل به معنای مجموعه اقدامات 
غیرمسلحانه‌ای است که موجب کاهش آسیب‌پذیری، افزایش پایداری، ارتقای 
توان ادامه کار و ادامه حیات در شرایط بحران می‌شود و بنیاد مسکن با محوریت 

»مقاوم‌سازی مسکن« پیشگام این عرصه در استان است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۲۶۱ 
-1404/04/12هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهایی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو 
زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فریده توکلی زارع فرزند یونس بشماره شناسنامه ۴ صادره از زنجان به  شماره ملی 4285390469در یک 
باب ساختمان به مساحت 48 مترمربع پلاک4611فرعی از ۵۲۹۹ اصلی واقع در بخش یک زنجان منطقه اسلام آبادمحرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

اسحق بیگدلی رئیس ثبت اسناد و املاک 

فقر زیر پوست جامعه؛ فقر زیر پوست جامعه؛ 

از فرسودگی نیروی از فرسودگی نیروی 
کار تا شکاف طبقاتیکار تا شکاف طبقاتی

بودجه نهادهای فرهنگی در سال ۱۴۰۵ مطابق وعده مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، تنظیم شده است؟

مواجهه محافظه‌کارانه با بودجه‌خوارانمواجهه محافظه‌کارانه با بودجه‌خواران

خبرخبر صص

انتقاد از بودجه نهادهایی که خروجی شفاف ندارند، از محافل 
کارشناسی به تریبون رئیس‌جمهوری رسید و مسعود پزشکیان 
در شهریور امسال و در مراسم دیدار با مدیران رسانه‌ها گفت 
که: »تا دل‌تان بخواهد مؤسسات و بنیادهایی داریم که هیچ 
برون‌دادی ندارند ولی پول به اینها می‌دهیم. خوب! چرا باید 
به اینها پول بدهیم در حالی که معیشت مردم را نمی‌توانیم 
تأمین کنیم؟«.‌ او به صراحت تأکید کرد این پول‌ها باید صرف 
نان و نه حتی توسعه شود، چه رسد به اینکه به سازمان‌هایی 
دهند که به تعبیر او برون‌داد یا خروجی ندارند. پزشکیان در 
این مراسم گفت که »کارمان شده اینکه فقط به یک مشت 
پول  نمی‌خورند  دردی  هیچ  به  که  الکی  سازمان  و  بنیاد 
بدهیم. به‌شان گفتم آقایون! این بساط باید جمع شود«. پس 
بودجه‌ریزی، ۱۸۰  نحوه  به  رئیس‌جمهوری  شفاف  انتقاد  از 
استاد دانشگاه و پژوهشگر اقتصاد و علوم اجتماعی در نامه‌ای 
سرگشاده به مسعود پزشکیان خواستار اصلاحات قیمتی همراه 
حذف  و  کم‌درآمد  دهک‌های  برای  حمایتی  سازوکارهای  با 
بودجه زائد برخی نهادها شدند اما حالا مروری بر لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۵ نشان می‌دهد که نه‌تنها بودجه این نهادها حذف 
نشده که رشد هم داشته است به گونه‌ای که رشد ردیف اصلی 
بودجه برخی از این نهادها بیشتر از نرخ تورم است. آن‌هم در 
حالی پیشنهاد دولت برای افزایش حقوق و دستمزد کارمندان 
و بازنشستگان تنها ۲۰ درصد بوده که این رقم کمتر از نصف 
نه  را  بودجه ۱۴۰۵  گفت  باید  که  است. ‌هرچند  تورم  نرخ 
می‌توان یک شکست کامل دانست و نه یک موفقیت اصلاحی. 
این لایحه بیش از هر چیز تصویر دولتی را نشان می‌دهد که 
می‌خواهد تغییر ایجاد کند اما تمایلی ندارد هزینه این تغییر 

را یکباره بپردازد.

مسعود پزشکیان پیش از ورود به دولت بار‌ها از وجود نهاد‌هایی 
انتقاد کرده بود که به گفته او منابع عمومی را مصرف می‌کنند 
اما اثری متناسب با هزینه خود ندارند. این موضع فقط یک 
جمله سیاسی نبود بلکه مستقیما به مسئله عدالت بودجه‌ای 
و فشار معیشتی جامعه گره می‌خورد. انتظار عمومی این بود 
که دومین لایحه بودجه دولت جدید دست‌کم نشانه‌ای واقعی 
از این نگاه را منعکس کند، نه لزوما حذف گسترده بلکه یک 
تغییر قابل لمس در جهت‌گیری. وقتی لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
از این زاویه خوانده می‌شود، نشانه‌های تغییر محدود است. 
دولت در این لایحه عملا تصمیم نگرفته میان حفظ یا کاهش 
بودجه نهاد‌های پرهزینه یکی را انتخاب کند. اغلب ردیف‌ها 
این  تورم داشته‌اند،  نرخ  از  یا رشدی بیش  یا حفظ شده‌اند 
یعنی پیام احتیاط بر پیام اصلاح غلبه دارد. بررسی بودجه 
پیشنهادی دولت برای نهادهای فرهنگی در سال آینده نشان 
می‌دهد که بودجه بسیاری از این نهادها افزایش داشته است 
و بودجه برخی نهادها مانند سازمان حج و زیارت افزایش قابل 
توجه بالاتر از ۵۰۰ درصدی داشته و بودجه سازمان اوقاف و 
امور خیریه بالاتر از ۱۷۰ درصد، بنیاد ایران‌شناسی ۴۶ درصد 
و مؤسسه نشر آثار امام ۷۹ درصد رشد داشته است. همچنین 
برخی  بودجه  برابر  چند  که  صدا‌وسیما  توجه  قابل  بودجه 
وزارتخانه‌هاست با ۲۰ درصد افزایش به ۳۳ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. نگاهی به مجموع بودجه برخی نهادهای دیگر 
شامل ردیف اصلی بودجه و بودجه‌های فرعی هم حاکی از آن 
است که بودجه بنیاد سعدی از حدود ۱۰۰.۷ میلیارد تومان 
تومان در  میلیارد  به حدود ۱۱۵.۹  بودجه ۱۴۰۴  قانون  در 
لایحه ۱۴۰۵ رسیده است. این افزایش در شرایطی رخ داده که 
هنوز گزارش روشنی از سنجش کارایی این نهاد منتشر نشده 

است. اگر منطق دولت کاهش تخصیص به نهاد‌های کم‌بازده 
بود این انتخاب به‌سختی قابل دفاع است.‌لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
پاسخ مستقیمی به نقد‌های قبلی رئیس دولت نمی‌دهد. دولت 
ترجیح داده در دومین سال فعالیت خود به جای اعمال اصلاح 
محسوس مسیر کم‌تنش را انتخاب کند. نتیجه این انتخاب 
فاصله‌ای است که میان گفتار پیشین و سند اجرائی امروز دیده 

می‌شود نه به صورت نمادین بلکه در خود عدد‌ها.
‌اگر قرار باشد یک نهاد به‌عنوان نماد بن‌بست اصلاح بودجه 
معرفی شود، صداوسیما در صدر این فهرست قرار می‌گیرد. 
سازمانی که سال‌هاست با کاهش اعتماد عمومی و افت مستمر 
سرفصل‌های  در  هیچ‌گاه  افت  این  اما  است  مواجه  مخاطب 
بودجه ۱۴۰۴  قانون  در  است.  نشده  منعکس  آن  بودجه‌ای 
مجموع منابع این سازمان با احتساب ردیف‌های مختلف در 
حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شد. در لایحه بودجه 
۱۴۰۵ این رقم به نزدیکی ‌۴۶هزار‌و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیده 
است. یعنی افزایشی قابل توجه در شرایطی که سطح انتقادات 
کارشناسی نسبت به عملکرد رسانه ملی به نقطه‌ای کم‌سابقه 
رسیده و حتی مدیران سابق این سازمان نیز از بحران کارآمدی 
آن سخن می‌گویند. مسئله فقط بزرگی عدد نیست بلکه شیوه 
توزیع آن است. ساختار بودجه صداوسیما چنان طراحی شده 
امکان ردیابی دقیق منابع و مصارف را محدود می‌کند.  که 
اعتبارات این سازمان در چندین جدول بودجه‌ای پراکنده است؛ 
از ردیف‌های اصلی تا حمایت از تولیدات مستقل تا کمک‌های 
متفرقه و عناوین مکمل. این پراکندگی نه حاصل پیچیدگی 
مأموریت بلکه نتیجه یک الگوی دیرپا در بودجه‌نویسی است 
که نظارت را دور می‌زند و پاسخ‌گویی را به حداقل می‌رساند. 
در چنین چارچوبی انتظار اصلاح ساختاری نه واقع‌بینانه است 

و نه حتی در دستور کار دیده می‌شود. بودجه به جای آنکه 
ابزار اصلاح باشد به سپر محافظ وضع موجود تبدیل شده است. 
همین الگو درمورد سازمان تبلیغات اسلامی نیز قابل مشاهده 
است. در لایحه بودجه ۱۴۰۵ تعداد زیرمجموعه‌های درج‌شده 
این سازمان از ۱۵ مورد به ۱۲ مورد کاهش یافته و در نگاه اول 
تصور ساده‌سازی ساختار را القا می‌کند. اما این کاهش شکلی 

مانع از افزایش عدد نهایی بودجه تخصیصی نشده است. 
مجموع اعتبارات سازمان تبلیغات اسلامی با احتساب جداول 
مختلف به حدود هفت‌هزار‌و ۸۷۶ میلیارد تومان رسیده است، 
رقمی که نسبت به قانون ۱۴۰۴ رشد محسوسی دارد. این 
اسلامی  تبلیغات  دفتر  بودجه  هم‌زمان  که  است  حالی  در 
از حدود ۹۱۴ میلیارد تومان به حدود  نیز  حوزه علمیه قم 
۹۹۶ میلیارد تومان افزایش یافته است‌. هم‌نشینی این دو عدد 
بار دیگر بحث قدیمی موازی‌کاری در حوزه فرهنگ را زنده 
می‌کند. نهادهایی که مأموریت مشترک دارند اما هیچ سازوکار 
روشنی برای ادغام وظایف یا حذف هم‌پوشانی‌ها تعریف نشده 
است. هر دو رشد می‌کنند بی‌آنکه کاهش در جای دیگر دیده 
شود. نتیجه آن است که اصلاح ساختار فرهنگی همچنان در 
حد یک وعده باقی می‌ماند و بودجه به جای تعیین اولویت تنها 
توزیع عادت را تکرار می‌کند. قرارگاه فرهنگی-اجتماعی بقیة‌الله 
نیز در همین منطق تثبیت، قابل تحلیل است. بودجه این 
قرارگاه در لایحه ۱۴۰۵ به حدود دو‌هزار‌و ۱۷۸ میلیارد تومان 
رسیده است. افزایشی که در کنار تداوم استفاده از ردیف ارزی 
مرتبط با منابع نفتی پرسش‌های جدی درباره شفافیت ایجاد 
می‌کند. ترکیب منابع ریالی و ارزی نه‌تنها نظارت را پیچیده 
می‌کند بلکه سنجش عملکرد را نیز دشوارتر می‌سازد. خروجی 
معیاری  بدون  است  بزرگ  عددی  معمولا  ساختاری  چنین 
روشن برای ارزیابی اثربخشی. جامعة المصطفی العالمیه نیز 
با بودجه‌ای حدود هزار‌و ۸۶۳ میلیارد تومان همچنان در میان 
بالاترین دریافت‌کنندگان بودجه فرهنگی قرار دارد. در مقایسه 
با مجموع منابع سال قبل کاهش محدودی دیده می‌شود اما 
سطح اعتبار به اندازه‌ای بالاست که امکان طرح پرسش درباره 

اولویت‌های دولت را منتفی نمی‌کند. 

با ما 
همراه 
باشید 
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 سمیه محرمی: آیین بهره‌برداری از فاز اول پروژه شهیدان 
به‌ویژه شهیدان  و خاطره شهدا  یاد  با گرامیداشت  کریمی، 

کریمی روز شنبه ششم دی‌ماه 1404 در زنجان برگزار شد.
منصور سلطانی‌محمدی در آیین بهره‌برداری از فاز اول پروژه 
شهیدان کریمی، اظهار کرد: این پروژه با همدلی و همراهی 
مجموعه مدیریت شهری، شورای اسلامی شهر و همکاری 
دستگاه‌های اجرایی و نظارتی استان به مرحله بهره‌برداری 

رسیده است.
وی با اشاره به اهداف اجرای این پروژه افزود: پروژه شهیدان 
کریمی با رویکرد کاهش بار ترافیکی شهر، افزایش تاب‌آوری 
شهری، کاهش معضلات زیست‌محیطی، توسعه غرب شهر 
زنجان و تحقق عدالت‌محوری در توسعه شهری اجرا شده و 
نقش مؤثری در بهبود شبکه معابر و روان‌سازی تردد شهری 

ایفا می‌کند.
شهردار زنجان با بیان اینکه زیرساخت‌های مهمی همچون 
شهرک صنعتی، آرامستان و منطقه ویژه اقتصادی در غرب 
شهر زنجان مستقر هستند، ادامه داد: پیش‌بینی و برنامه‌ریزی 
شاهد  امروز  شد  موجب  گذشته  سال‌های  در  مناسب 
بهره‌برداری از فاز نخست این پروژه مهم باشیم که با تلاش 
همکاران شهرداری و همراهی اعضای شورای اسلامی شهر 

محقق شد.
سلطانی‌محمدی در تشریح جزئیات فاز نخست پروژه گفت: 
این فاز شامل ساماندهی تقاطع محور شهید امیر کریمی و 
احداث  و  قدیمی  کانال  تخریب  پیرمحمدی،  تقاطع شهید 
کانال جدید، عملیات راه‌سازی و اصلاح معابر در این محدوده 
بیمارستان  مقابل  تا  است. همچنین در محور میدان سپاه 
امام حسین )ع(، عملیات راه‌سازی، اصلاح هندسی معبر و 

ساماندهی دسترسی‌های مجاور اجرا شده است.
پروژه، پل رمپ جهتی  این  از  افزود: در بخش دیگری  وی 
انصارالمهدی )عج( با استفاده از روش‌های نوین اجرایی و با 
قابل  تأثیر  حداقل تداخل در تردد شهری احداث شده که 

توجهی در روان‌سازی ترافیک این محور دارد.
شهردار زنجان با اشاره به سیاست‌های مدیریت شهری در این 
دوره بیان کرد: تمرکز شهرداری زنجان بر تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام و اجرای طرح‌های زیرساختی در راستای توسعه 
پایدار و متوازن شهری است و در این مسیر، تقویت تاب‌آوری 
و توازن فضایی شهر به‌ویژه در غرب زنجان مورد توجه قرار 

گرفته است.
وی گفت: در اجرای پل از روش سیگمنتال با ۱۵۴ قطعه 
سیمان بدون ایجاد اختلال در ترافیک اقدام شد و در مراحل 

بعدی نیز فازهای محور اجرایی خواهد شد.
شهردار زنجان همچنین رویکرد مدیریت شهری و شوراها را 
تکمیل طرحهای نیمه تمام اعلام کرد و گفت: در این راستا 
پروژه‌های زیرساختی برای توسعه پایدار شهر تعریف شده که 

در حال اجراست.
افزود: توسعه غرب شهر مورد توجه قرار  سلطانی محمدی 
گرفته است و با تلاش مدیریت شهری، عقب‌ماندگی های این 

منطقه رفع می شود.
وی اضافه کرد: در حال حاضر بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال 
پروژه عمرانی در شهر زنجان تعریف شده که اغلب در حال 

اجراست.
 تحقق پروژه‌های بزرگ بدون همراهی‌ها

 امکان‌پذیر نبود
و  راه  هلدینگ  هماهنگ‌کننده  معاون  آیین،  این  ادامه  در 
شهرسازی قرارگاه خاتم‌الانبیاء )ص( گفت: قرارگاه خاتم در 
قالب هفت هلدینگ تخصصی شامل راه و شهرسازی، صنعت 
فناوری  و  برون‌مرزی  پروژه‌های  گاز،  و  نفت  نیرو،  و معدن، 

اطلاعات فعالیت می‌کند.
زارعی ادامه داد: در حوزه راه و شهرسازی، قرارگاه خاتم در 
بخش‌هایی همچون احداث پل‌ها و تقاطع‌های غیرهمسطح، 
بزرگ شهری  پروژه‌های  و  آزادراه‌ها  بیمارستانی،  پروژه‌های 
فعال است که از جمله پروژه‌های شاخص آن می‌توان به پل 
بیمارستان شهدای تجریش،  صدر، پل طبیعت، پل جناح، 
بیمارستان تبریز، آزادراه غدیر، پروژه حرم تا حرم و مصلای 

بزرگ تهران اشاره کرد.
وی با تأکید بر نقش همکاری دستگاه‌ها در اجرای پروژه‌ها 

همراهی  بدون  بزرگ  پروژه‌های  این  تحقق  کرد:  اظهار 
کارفرمایان، مشاوران، دولت و مدیریت‌های شهری امکان‌پذیر 
نبود و در این میان، تلاش، پیگیری و پای کار بودن شهردار 
زنجان و اعضای شورای اسلامی شهر، علی‌رغم محدودیت‌های 

بودجه‌ای، شایسته تقدیر است.
زارعی افزود: اجرای پروژه شهیدان کریمی با تلاش جهادی 
مجموعه شهرداری زنجان انجام شد و بی‌تردید این پروژه نقش 
مهمی در رونق، شکوفایی و توسعه این منطقه در فازهای 

بعدی خواهد داشت.
پروژه شهیدان کریمی حاصل تصمیم‌گیری‌های 
شجاعانه و نگاه زیرساختی مدیریت شهری است

پروژه  گفت:  زنجان  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  ادامه،  در 
نگاه  و  تصمیم‌گیری‌های شجاعانه  حاصل  کریمی  شهیدان 
وجود  با  خوشبختانه  و  است  شهری  مدیریت  زیرساختی 

محدودیت‌های اقتصادی، حتی یک روز نیز متوقف نشد.
حسین حمزه‌لوپاک اظهار کرد: امنیت و پیشرفت امروز کشور 
آیین‌ها  این  برگزاری  و  شهداست  فداکاری  و  ایثار  مرهون 

فرصتی برای پاسداشت رشادت‌های آنان به شمار می‌رود.

وی افزود: پروژه شهیدان کریمی از جمله پروژه‌هایی بود که 
از ابتدا با ریسک‌پذیری و شجاعت در تصمیم‌گیری آغاز شد، 
چراکه در شرایطی قرارداد آن منعقد شد که بودجه شهرداری 

محدود و وضعیت اقتصادی کشور دشوار بود.
رئیس شورای اسلامی شهر زنجان با اشاره به زمان آغاز پروژه 
تصریح کرد: در روزی که قرارداد این پروژه در شورا تصویب 
شد، همزمان با عملیات کربلای چهار بود و امروز، یک روز پس 
از سالروز این عملیات، شاهد بهره‌برداری از فاز نخست پروژه 

هستیم که این همزمانی، معنا و ارزش ویژه‌ای دارد.
حمزه‌لوپاک با بیان اینکه پروژه شهیدان کریمی صرفاً به اصلاح 
تقاطع‌ها محدود نمی‌شود، ادامه داد: در طول اجرای این پروژه، 
زیرساخت‌های متعددی با همکاری دستگاه‌های خدمات‌رسان 
از جمله آب و فاضلاب، گاز، برق و سایر مجموعه‌ها اصلاح شد 

که جای تقدیر و تشکر دارد.
وی با اشاره به معضلات ترافیکی غرب زنجان، تشریح کرد: 
انتخاب درست این پروژه و طراحی مناسب آن، نقش مؤثری 
در کاهش ترافیک این محدوده خواهد داشت و امیدواریم این 
پروژه برای شهروندان زنجانی مبارک و منشأ خیر و برکت 

باشد. رئیس شورای اسلامی شهر زنجان با اشاره به عملکرد 
مدیریت شهری در دوره ششم شورا اظهار کرد: در ابتدای این 
دوره، یکی از مهم‌ترین مطالبات شهروندان، وضعیت نامناسب 
آسفالت معابر بود، اما امروز این موضوع به دغدغه‌ای عادی و 
حل‌شده تبدیل شده و سطح انتظارات شهروندان از مدیریت 
یافته  ارتقا  و زیرساختی  بزرگ  پروژه‌های  اجرای  به  شهری 

است.
حمزه‌لوپاک افزود: نگاه شورا بر توسعه زیرساخت‌ها متمرکز 
اجرای  متعدد،  کانال‌های  احداث  راستا،  این  در  و  بوده 
فرسوده  ماشین‌آلات  نوسازی  گسترده،  عمرانی  پروژه‌های 
شهری و بهسازی بافت‌های قدیمی از جمله بازار زنجان و معابر 
منتهی به آن، با صرف هزینه‌های قابل توجه انجام شده است.

وی همچنین از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی سومین کارخانه 
آسفالت شهرداری زنجان در سال آینده خبر داد و گفت: این 
اقدام در شرایط رکود اقتصادی و کاهش درآمدهای شهرداری، 

نشان‌دهنده جسارت و نگاه بلندمدت مدیریت شهری است.
رئیس شورای اسلامی شهر زنجان با قدردانی از تمامی عوامل 
اجرای این پروژه بیان کرد: این همدلی و همکاری موجب 
پیشرفت پروژه‌های بزرگ شهری شده و امیدواریم با تداوم این 
مسیر، شهر زنجان به جایگاه شایسته خود در توسعه شهری 

دست یابد.
 توسعه زیرساخت‌های عمرانی، حمل‌ونقل و خدماتی 

در زنجان اجتناب‌ناپذیر است
در ادامه، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان گفت: 
با عبور جمعیت شهر زنجان از مرز ۵۰۰ هزار نفر، این شهر 
وارد مرحله مدیریت کلان‌شهری شده و توسعه زیرساخت‌های 

عمرانی، حمل‌ونقل و خدماتی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.
مسعود بیات‌منش در آیین بهره‌برداری از فاز نخست پروژه 
شهیدان کریمی اظهار کرد: شهر زنجان در سال‌های اخیر از 
مرز ۵۰۰ هزار نفر جمعیت عبور کرده و همین موضوع ایجاب 
می‌کند که ارکان مدیریتی، زیرساخت‌ها و خدمات شهری، 

متناسب با این رشد جمعیتی تقویت شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان با بیان اینکه 
استاندار  سوی  از  ویژه‌ای  دستور  دولت،  فعالیت  ابتدای  در 
برای همکاری کامل دستگاه‌های اجرایی با مدیریت شهری 
صادر شد، ادامه داد: تلاش شده است این هماهنگی میان 
استانداری، شهرداری و شورای اسلامی شهر به‌صورت عملی 
محقق شود و پروژه‌هایی مانند پروژه شهیدان کریمی، نماد 

این همکاری مشترک است.
وی با اشاره به وسعت حریم شهر زنجان عنوان کرد: حریم 
بخش  که  دارد  وسعت  هکتار  هزار  حدود ۴۰  زنجان  شهر 
قابل توجهی از آن نیازمند خدماتی مشابه داخل شهر است 
و ارائه خدمات روزمره از جمله نگهداری معابر، فضای سبز، 
جمع‌آوری پسماند و خدمات زیربنایی، بار سنگینی را بر دوش 

شهرداری قرار داده است.
بر  تأکید  با  زنجان  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
ضرورت توسعه زیرساخت‌های اساسی شهر تصریح کرد: در دو 
دهه گذشته، توسعه کالبدی شهر با سرعت بالایی انجام شده، 
اما زیرساخت‌های متناسب با آن به اندازه کافی رشد نکرده 
است، به‌گونه‌ای که برای رسیدن به نقطه تعادل، حدود ۳۰ 
همت پروژه عمرانی و زیربنایی در حوزه‌هایی مانند حمل‌ونقل 

و گردشگری مورد نیاز است.
شهری  حمل‌ونقل  حوزه  در  زنجان  شهر  داد:  ادامه  وی 
اصلاح  شمالی،  کمربندی  تکمیل  همچون  پروژه‌هایی  به 
گشایش  ترافیکی،  رینگ‌های  تکمیل  جنوبی،  کمربندی 
معابر پیش‌بینی‌شده در طرح‌های جامع و تفصیلی و اجرای 
شهری  بزرگ  پارک‌های  احداث  و  گردشگری  پروژه‌های 
نیاز دارد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری زنجان با 
اشاره به پروژه شهیدان کریمی اظهار کرد: این پروژه از جمله 
زنجان  ترافیکی غرب  برای رفع گره‌های  طرح‌های ضروری 
بود که با وجود پیچیدگی‌های فنی و نیاز به منابع مالی قابل 
توجه، امروز شاهد بهره‌برداری از فاز نخست و مهم‌ترین بخش 
همکاری‌ها،  این  تداوم  با  کرد:  خاطرنشان  وی  هستیم.  آن 
فازهای بعدی پروژه شهیدان کریمی نیز در آینده نزدیک به 
بهره‌برداری خواهد رسید و گام‌های مؤثری در مسیر توسعه 

متوازن و پایدار شهر زنجان برداشته می‌شود.

افتتاح فاز اول یکی از مهم‌ترین پروژه‌های شهری زنجان :افتتاح فاز اول یکی از مهم‌ترین پروژه‌های شهری زنجان :

پیوند شرق و غرب در 2/5 سال
   شهردار زنجان: تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و اجرای طرح‌های زیرساختی در راستای توسعه پایدار و متوازن شهری است

 معاون هماهنگ‌کننده هلدینگ راه و شهرسازی قرارگاه خاتم‌الانبیاء )ص(: پروژه شهیدان کریمی نقش مهمی در شکوفایی منطقه دارد
 رئیس شورای اسلامی شهر زنجان: پروژه شهیدان کریمی حاصل تصمیم‌گیری‌های شجاعانه مدیریت شهری است    معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار: زیرساخت‌ها و خدمات شهری، متناسب با این رشد جمعیتی تقویت شود

فرماندار شهرستان خدابنده :
بازنگری در سازوکار اجرایی شوراها ضروری است

رئیس پلیس امنیت عمومی انتظامی استان زنجان: 
اجرای طرح هجرت و جمع آوری اتباع غیرمجاز 

خبرکوتاهخبرکوتاه

ایرنا/  فرماندار شهرستان خدابنده بر ضرورت بازنگری در سازوکار اجرایی شوراها 
و تقویت فرهنگ مشارکت مدنی تأکید کرد و گفت: از زمان تدوین قانون اساسی، 
شوراها به‌عنوان نهادی مردمی برای مدیریت امور محلی و حل مسائل اجتماعی، 

اقتصادی و مدنی مورد توجه ویژه بوده اند.
اسماعیل اعلایی در جلسه انتخاب معتمدین هیأت اجرایی هفتمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی با اشاره به جایگاه قانونی شوراها افزود: اگرچه تشکیل شوراها با 
تأخیر همراه بود، اما در دولت هفتم، تصویب قانون تشکیلات، وظایف و اختیارات 
شوراها مورد توجه قرار گرفت، با این حال، سازوکار اجرایی موجود در مقایسه با 

چشم‌انداز اولیه قانونگذار نیازمند بازنگری و تقویت است.
فرماندار خدابنده با تأکید بر اهمیت مشارکت مدنی و مردمی‌سازی فرآیند انتخابات 
اظهار داشت: هدف خبرگان قانون اساسی مدیریت امور محلی از طریق شوراها بود، 
اما در عمل شوراها بیشتر به مدیریت امور شهری محدود شدند درحالیکه شورا 
باید نهادی باشد که بتواند مسائل مرتبط با شهروندان و حتی حقوق شهروندی را 

طرح و برای آنها راه‌حل ارائه کند.
وی با اذعان به چالش‌های فرهنگی در مسیر تمرین دموکراسی گفت: ما هنوز در 
حال مشق دموکراسی هستیم که شاید فرهنگ مشارکت مدنی در آن به‌طور کامل 
شکل نگرفته باشد و در این میان برخی نیز تلاش می‌کنند مردم را نسبت به حضور 

در این عرصه دلسرد کنند.
اعلایی در ادامه به ساختار اجرایی انتخابات شوراهای اسلامی اشاره کرد و گفت: 
هیأت اجرایی از معتمدین مردمی شکل گرفته تا وزارت کشور صرفا فعال‌ مایشاء 
نباشد و کمیسیون مرکزی مشابه هیأت اجرایی در شهرستان‌ها ایجاد شود که این 

سازوکار ریشه در بازنویسی قانون انتخابات شوراها دارد.
وی با تأکید بر اهمیت مشارکت دوطرفه مردم و مسئولان خاطرنشان کرد: مردم 
سرمایه‌های اجتماعی نظام هستند و باید خودشان عهده‌دار این مسئولیت خطیر 
شوند که خوشبختانه معدل حضور داوطلبان و رأی‌دهندگان این شهرستان در 

دوره‌های گذشته نسبتا قابل قبول بوده است و امیدواریم این روند ادامه یابد.
فرماندار خدابنده به ترکیب هیأت اجرایی اشاره کرد و گفت: سعی کردیم در 
انتخاب معتمدین از مسئولان ادارات، اشخاص حقیقی خوشنام با سابقه سیاسی 
و اجتماعی روشن و نمایندگان صنوف مختلف استفاده کنیم همچنین تلاش شد 
شاخص تنوع جنسیتی رعایت شود، هرچند حضور چهره‌های مستعد بانوان در 

عرصه‌های مدیریتی و اجتماعی شهرستان هنوز با چالش‌هایی مواجه است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس پلیس امنیت عمومی انتظامی استان 
زنجان ، از اجرای طرح هجرت و جمع آوری تعدادی اتباع غیر مجاز از کارگاه های 

صنعتی در زنجان ، خبر داد. 
سرهنگ علی حیدری رئیس پلیس امنیت عمومی انتظامی استان زنجان در تشریح 
این خبر گفت : در راستای اجرای طرح هجرت و برخورد با ورود و بکارگیری اتباع 

غیرمجاز ، موضوع در دستور کار پلیس امنیت عمومی استان قرار گرفت.
 وی در ادامه افزود: ماموران در پی دریافت اخبار و اطلاعات بکارگیری اتباع غیر 
مجاز ،  توانستند تعدادی از آنان را در کارگاه های شهرک صنعتی در زنجان جمع 
آوری و طی هماهنگی های به عمل آمده ، جهت بازگشت به کشور متبوع به 

اردوگاه استان البرز منتقل شدند .
 رئیس پلیس امنیت عمومی انتظامی استان زنجان در پایان ضمن قدردانی از 
مشارکت و همکاری شهروندان با پلیس از مردم عزیز درخواست کرد: از بکارگیری 
اتباع غیر مجاز در هرگونه مشاغل بطور جد خودداری نموده که در صورت مشاهده 

با شخص خاطی برخورد قانونی صورت می گیرد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان 
زنجان از بازداشت یک متخلف بومی به جرم شکار غیرمجاز و حمل و نگهداری 
سلاح و مهمات غیرمجاز در منطقه شکار ممنوع خرمنه‌سر شهرستان طارم 

خبر داد.
غلامرضا عباسی اظهار کرد: مأموران یگان حفاظت استان و شهرستان طارم در 
جریان گشت و کنترل شبانه‌روزی در منطقه شکار ممنوع خرمنه‌سر، یک نفر 
متخلف را حین پروژکتورکشی، تیراندازی و شکار غیرمجاز پرندگان با سلاح 

شکاری مشاهده کردند.
وی افزود: این فرد پس از مشاهده مأموران اقدام به فرار کرد که پس از تعقیب و 
گریز دستگیر شد و خودروی وی نیز با هماهنگی مقام قضایی به پارکینگ اداره 

حفاظت محیط زیست شهرستان منتقل شد.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان زنجان با بیان اینکه از این متخلف 
یک قبضه اسلحه شکاری تک‌لول کالیبر ۱۲ غیرمجاز، ۲۳ تیر فشنگ ساچمه‌ای، 
چهار تیر فشنگ چهارپاره، یک قبضه چاقوی جیبی و لاشه سه قطعه کبک 
شکارشده شامل دو قطعه ماده و یک قطعه نر کشف و ضبط شد، تصریح کرد: 

لاشه‌های شکارشده توسط متخلف در حین متواری شدن رها شده بود.
اوعنوان کرد: مأموران یگان حفاظت استان و شهرستان‌ها در این ایام حساس 
به‌صورت شبانه‌روزی در حال گشت و کنترل مناطق هستند تا از وقوع تخلفات 

زیست‌محیطی جلوگیری شود.
عباسی ادامه داد: متخلف دستگیرشده که از افراد بومی شهرستان طارم است، 
پس از تنظیم صورت‌جلسه تخلف برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شد.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان زنجان :
بازداشت شکارچی غیرمجاز در منطقه

 شکار ممنوع خرمنه‌سر طارم

ایرنا/  رئیس شورای اسلامی شهر زنجان گفت: شهرداری زنجان 
پس از ۴۰ سال، در اوایل سال آینده صاحب کارخانه جدید 
آسفالت خواهد شد که یکی از اقدامات مهم شورا و شهرداری 

محسوب می‌شود.
حسین حمزه لو پاک در مراسم افتتاح بخش اول محور شهیدان 
و  اقتصادی  رکود  در شرایط  اقدام  این  افزود:  زنجان،  کریمی 
از املاک و  اینکه شهرداری بیشترین درآمد خود را  با وجود 
ساختمان‌ها کسب می‌کند، نشان از جسارت و برنامه‌ریزی دقیق 

دارد.
وی به وضعیت نامناسب آسفالت شهر در ابتدای دوره ششم 

شورای شهر اشاره کرد و گفت: این موضوع، اصلی‌ترین دغدغه 
شهروندان در آن زمان بود که اکنون، وضعیت آسفالت شهر به 
یک موضوع عادی تبدیل شده است و شهروندان به دنبال اجرای 

طرحهای بزرگتر و توسعه‌محورتر هستند.
رئیس شورای اسلامی شهر زنجان با بیان‌اینکه شورای ششم، 
نگاه به زیرساخت‌ها را به عنوان یک کار واجب و ضروری در 
نظر گرفته ‌است، افزود:شهرداران این دوره نیز در این زمینه 

موفق عمل کرده اند.
وی همچنین احداث کانال‌های متعدد در شهر زنجان با صرف 
هزینه‌های کلان، را از جمله دستاوردهای این دوره شورا ذکر 

کرد .
با اشاره به بازسازی بافت  رئیس شورای اسلامی شهر زنجان 
تاریخی و نوسازی ماشین‌آلات، افزود: بازسازی و کفسازی کوچه 
های بازار زنجان و معابر منتهی به آن به صورت کامل انجام شده 
است و در آینده نزدیک، کار در آخرین کوچه )کوچه میرزایی( 

به اتمام خواهد رسید.
و  فرسوده  ماشین‌آلات  داشت:خرید  اظهار  پاک  لو  حمزه 
جایگزینی آنها با ماشین‌آلات جدید با صرف هزینه‌های قابل 

توجه انجام شده است.
رییس شورای اسلامی شهر زنجان در ادامه با بیان اینکه احداث 

پروژه شهیدان کریمی اقدامی شجاعانه بود، گفت: این پروژه 
صرفا اصلاح تقاطع‌ها نبود و اصلاح زیرساخت‌های مهمی مانند 
شبکه فاضلاب و خطوط گاز را شامل می شد و باید از تمامی 
پروژه  این  در  که  برق  و  گاز  آبفا،  شامل  متولی  دستگاه‌های 

مشارکت داشته‌اند، قدردانی کنیم.

 

 

رییس شورای اسلامی شهر زنجان:

کارخانه آسفالت شهر زنجان سال آینده افتتاح می‌شود

خبر کوتاه
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پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون فرهنگی جهاددانشگاهی استان زنجان از 
برگزاری هفتمین جشنواره سراسری طنز تلخند خبر داد و گفت: این جشنواره با 
هدف شناسایی و حمایت از استعدادهای طنزپردازی دانشجویی و پرداختن به مسائل 

و دغدغه‌های واقعی زندگی دانشجویان برگزار می‌شود.
رویدادهای  از  یکی  تلخند  جشنواره  کرد:  اظهار  محمدصالحی‌خردمردی  مهدی 
فرهنگی اثرگذار در حوزه طنز دانشجویی است که تلاش دارد با زبانی هنرمندانه، به 

موضوعات اجتماعی، فرهنگی و زیست دانشجویی بپردازد.
وی با بیان اینکه این جشنواره در دو بخش شعر و نثر برگزار می‌شود، افزود: موضوعات 
جشنواره آزاد است اما تمرکز اصلی آن بر محور زندگی دانشجویی از جمله خوابگاه، 
سلف غذاخوری، امتحانات، ازدواج، شهریه، جوانی جمعیت و سایر مسائل مرتبط با 
فضای دانشگاهی قرار دارد. محمدصالحی‌خردمردی، هدف از برگزاری این جشنواره 
را ایجاد فضایی برای بیان دغدغه‌ها و نقدهای دانشجویان در قالب طنز دانست و 
ادامه داد: طنز یکی از مؤثرترین ابزارها برای طرح مسائل اجتماعی و فرهنگی است 

و جشنواره تلخند تلاش می‌کند این ظرفیت را در میان دانشجویان تقویت کند.
گفت:  نیز  جشنواره  تقویم  درباره  زنجان  استان  جهاددانشگاهی  فرهنگی  معاون 
مهلت ارسال آثار تا ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۴ تعیین شده و آیین اختتامیه جشنواره در 
اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد. وی با اشاره به نحوه ارسال آثار، تصریح کرد: 
علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را از طریق پیام‌رسان ایتا به شماره ۰۹۱۱۶۰۰۳۳۳۵ 
ارسال کنند. در هر بخش، نفرات اول تا سوم به ترتیب ۱۰۰، ۷۰ و ۵۰ میلیون ریال 

به همراه لوح سپاس جشنواره دریافت خواهند کرد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در 
مجلس گفت: برای پاسداری از میراث ارزشمند گنبد سلطانیه باید رسیدگی 

همزمان به ارگ و محوطه مورد توجه قرار گیرد.
منصور علیمردانی با اشاره به اینکه سلطانیه به عنوان قطب اصلی گردشگری 
استان زنجان محسوب می‌شود، اظهار کرد: اینکه به وضعیت چمن سلطانیه به 

خوبی رسیدگی نشده است جای تاسف دارد.
وی با بیان اینکه وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع به موضوع ارگ گنبد 
و محوطه آن حساسیت ویژه‌ای دارند، گفت: اما اولویت اصلی توجه به خود گنبد 
سلطانیه به عنوان اثری با ثبت جهانی است و پس از آن رسیدگی به محوطه در 
دستور کار قرار می‌گیرد. این در حالی است که مردم منطقه که مطالبه‌گری آن‌ها 

کاملًا به‌حق است، محوطه را در اولویت می‌دانند.
علیمردانی با تأکید بر ضرورت نگاه جامع به این مجموعه تاریخی، تصریح کرد: 
رسیدگی به ارگ گنبد و محوطه باید به‌صورت هم‌زمان دنبال شود که برای 
محوطه بودجه‌ای گرفته‌ایم و برای ارگ‌ نیز بودجه‌ای اختصاص داده شده است.

نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان 
کرد: امیدواریم هر دو بخش به‌گونه‌ای پیش بروند که شأن این اثر حفظ شود، 
چراکه گنبد سلطانیه تنها متعلق به سلطانیه یا استان زنجان نیست، بلکه میراثی 
جهانی و متعلق به ایران و همه مردم دنیاست و ما به عنوان پاسداران این میراث 

جهانی وظیفه داریم در حفظ و صیانت از آن کوشا باشیم.

انیمیشن »پسر دلفینی« از همان آغاز با حاشیه‌هایی همراه  رویداد24/  پروژه 
بود. در قسمت نخست، علیرضا طلیسچی دو قطعه برای تیتراژ فیلم اجرا کرد که 
با استقبال مخاطبان روبه‌رو شد. اما حواشی اصلی از قسمت دوم آغاز شد؛ جایی 
که سازندگان به سراغ شروین حاجی‌پور رفتند و همین انتخاب، آغازگر موجی از 

جنجال‌ها شد.
این حواشی در نهایت به اکران عمومی فیلم هم کشیده شد؛ به‌طوری‌که نه‌تنها 
شروین حاجی‌پور اجازه حضور در مراسم افتتاحیه »پسر دلفینی ۲« را پیدا نکرد، 
بلکه نسخه نهایی فیلم نیز بدون صدای او روی پرده رفت. بشیر بی‌آزار، مدیر بخش 
موسیقی تیتراژ این انیمیشن، با انتشار یادداشتی اعلام کرد با وجود پیگیری‌های 
متعدد، اداره اماکن هم مانع حضور حاجی‌پور در مراسم افتتاحیه شد و هم جلوی 
پخش نسخه دارای صدای او را گرفت. محمدامین همدانی، تهیه‌کننده فیلم، نیز 
در واکنشی جداگانه از »مهمانانی« که امکان حضور در این مراسم را نیافتند، 

عذرخواهی کرد.
نانسی عجرم وارد می‌شود

حالا و در یک اقدام جنجالی دیگر، عوامل »پسر دلفینی ۲« برای اکران منطقه‌ای 
فیلم، به سراغ نانسی عجرم، یکی از شناخته‌شده‌ترین خوانندگان زن جهان عرب، 
رفته‌اند. خواننده‌ای که نه‌تنها در کشورهای عرب‌زبان، بلکه در ایران نیز محبوبیت 

زیادی دارد.
تا این لحظه عوامل پسر دلفینی ۲ هیچ موضعی در قبال این اتفاق نگرفته‌اند. حال 
باید منتظر ماند و دید آیا خوانندگی نانسی عجرم صرفاً یک اتفاق ساده است یا 

معنای دیگری دارد؟
خوانندگی تیتراژ پسر دلفینی ۲ توسط نانسی عجرم چه معنایی دارد؟

واقعیت این است که سینمای ایران، به‌طور کلی ارتباط محدودی با بازارهای جهانی 
دارد. بسیاری از فیلم‌ها صرفاً برای مصرف داخلی تولید می‌شوند و نگاه اقتصادی 
یا بین‌المللی پررنگی ندارند. انیمیشن‌های ایرانی یکی از معدود تولیدات سینمای 
ایران هستند که این فرصت را دارند تا اکران جهانی )یا حداقل اکران منطقه‌ای( را 
تجربه کنند. قسمت اول »پسر دلفینی« تجربه اکران در برخی کشورهای منطقه، 
روسیه و ازبکستان را پشت سر گذاشت؛ تجربه‌ای که نشان می‌داد سازندگان از ابتدا 

نگاه فراتر از بازار داخلی داشته‌اند. 
قرار است »پسر دلفینی ۲« در عربستان سعودی اکران شود؛ به نظر می‌رسد پخش 
کنندگان این انیمیشن با نگاهی به بازار و چشم اندازی که برای سوددهی پسر 

دلفینی ترسیم کرده‌اند به دنبال نانسی عجرم رفته‌اند.

معاون فرهنگی جهاددانشگاهی استان زنجان :
هفتمین جشنواره سراسری طنز تلخند در زنجان 

برگزار می‌شود

نماینده مجلس: 
ارگ و محوطه گنبد سلطانیه باید هم‌زمان

 مورد رسیدگی قرار گیرند

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران:

صداوسیما در قعر جدول مخاطب‌پذیری است
خبرآنلاین/ چند وقتی می شود که نمایندگان به دنبال 
تصویب طرح »قانون حمایت و رسیدگی به تخلفات حوزه 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی« هستند که در 
نگاه نخست با هدف سامان‌دهی و حمایت از تولید و انتشار 
محتوا در این عرصه مطرح شده است، اما در برخی از مفاد 
نهادی را  خود، پرسش‌ها و نگرانی‌های جدی حقوقی و 

برمی‌انگیزد. 
راستا، محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی  در همین 
حزب کارگزاران، درباره طرح »قانون حمایت و رسیدگی به 
تخلفات حوزه صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی« به 
خبرگزاری خبرآنلاین گفت: از تصویب قانون اساسی ایران 
۴۵ سال می‌گذرد؛ میثاقی که با رأی ملت مشروعیت یافت. 
از ابتدای انقلاب تا به امروز، فعالیت‌های رسانه‌ای ایران، 
به‌ویژه در آن بخشی که به امر سیاست، نقش‌پذیری مردم 
و ماموریت نخبگانی مربوط می‌شود، همواره درگیر تنازع و 

سوء تفاهم بوده است.
از مقطعی تا امروز آن ظرفیت اعتمادبرانگیز و امنیت رسانه 

ملی دچار آسیب شد و کاهش اعتبار پیدا کرد
وی ادامه داد: در آغاز انقلاب، امنیت و اعتماد فراگیری 
نسبت به دستگاه رسانه ملی کشور وجود داشت و مردم در 
نوع گزاره‌ها و حوادث و اطلاعات منتشره، نگاه اعتمادآمیزی 
به رسانه ملی داشتند. هر آنچه از بنگاه رسمی خبرپراکنی 
نظام به سمع و نظر ملت می‌رسید، مردم صمیمانه و با 
اعتماد کافی هم به آن توجه می‌کردند و هم نسبت به 
نظام، جهت‌گیری مثبت  تدابیر و منویات  با  آن، همسو 
داشتند. اخبار نوعاً برای مردم امنیت‌آفرین بود و انتقال 
پیام از دستگاه رسمی رسانه کشور، پل ارتباطی مطمئن 
میان جامعه، به‌ویژه قشر نخبگانی، جامعه سیاسی و بدنه 

حاکمیت محسوب می‌شد.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: اما از مقطعی تا امروز 
آن ظرفیت اعتمادبرانگیز و امنیت رسانه ملی دچار آسیب 
وضعیت،  این  موازات  به  کرد.  پیدا  اعتبار  کاهش  و  شد 
اجتماعی  شبکه‌های  و  رسانه‌ها  ماجراها،  این  کنار  در 
گسترده‌ای شکل گرفتند و با انقلاب دیجیتال، این روند 
روزبه‌روز قدرتمند و نیرومند شد و ارتباطی تنگاتنگ با 

جامعه مخاطب برقرار کرد.
وی با بیان اینکه در طول این سال‌ها، بارها از سوی نخبگان 
سیاسی این تذکر به مقامات مسئول در حوزه تقنین و 

و مضیق شورای  بسته  تفسیر  در  که  منتقل شد  دولت 
نگهبان در این حوزه باید تجدیدنظر شود و این انحصار 
به  نگهبان  و شورای  اگر حاکمیت  برداشته شود، گفت: 
این موضوع توجه می‌کردند، می‌شد زمینه‌ای فراهم شود 
تا سیاست‌های رسمی کشور از طریق قبض و بسط نظام 
رسانه ملی یعنی صداوسیما، به رسمیت شناخته شود و در 
عین حال اجازه داده شود بخش خصوصی رسانه نیز بتواند 

تولید محتوا داشته باشد.
وجود  با  صداوسیما  شود،  انجام  نظرسنجی  اگر  امروز 

شبکه‌های متعدد در قعر جدول مخاطب‌پذیری قرار دارد
ایجاد  ضمن  چارچوب،  این  در  اینکه  بیان  با  عطریانفر 
میدان فراخ تولید محتوا توسط بخش خصوصی رسانه، 
قرمز  خطوط  و  منویات  چهارچوب  در  کلی  نظارت  اما 
رسانه  برای  نظام  امنیتی  و  اخلاقی  اجتماعی،  سیاسی، 
 ۳۰ از  بیش  شاید  کرد:  خاطرنشان  می‌شد،  حفظ  ملی 
سال، آسیب‌شناسی این دغدغه و ضرورت پرداختن و رفع 
عارضه‌های آن بارها از سوی جامعه سیاسی و نیروهای 
شنوایی  گوش  ولی  شده،  مطرح  رسانه  حوزه  حرفه‌ای 
است.  نداشته  وجود  بن‌بست  این  از  منطقی  عبور  برای 
بدیهی است وقتی نهاد قدرت به‌جای حل مسئله، صورت 
مسئله را پاک می‌کند و به آن توجهی ندارد، شبکه‌های 
اجتماعی بدون هیچ‌گونه ضابطه‌ای تکثیر یافته و قدرت 
پیدا می‌کنند. امروز اگر نظرسنجی انجام شود، صداوسیما 
با وجود شبکه‌های متعدد در قعر جدول مخاطب‌پذیری 

قرار دارد.
وی گفت: با توجه به این نگاه منفعلانه و خسارت‌باری که 
در طول این ۲۵ سال شاهد آن بوده‌ایم، اکنون شبکه‌های 
اجتماعی قدرتمندتر از نهاد رسمی رسانه ملی، به‌صورت 
را  فعالیت خود  گاه ساختارشکن،  و حتی  پیشتاز  کاملًا 
پیش می‌برند. بنابراین باید به‌عنوان یک امر حقوقی متذکر 
شد که نهاد قانون‌گذاری کشور، با توجه به پیشینه‌ای که 
اشاره شد، لاجرم باید برنامه‌های تدوین مقررات و یا قوانین 

موضوعه طراحی کند.
اگر  کرد:  تأکید  کارگزاران  حزب  مرکزی  شورای  عضو 
پارلمان و نمایندگان مجلس در طرح جدیدی که در حال 
پیگیری آن هستند، به سمتی بروند که این فرآیند رو به 
تزاید ۲۵ ساله تولید محتوا در حوزه دیجیتال، شبکه‌ها و 
کانال‌های اجتماعی را با سیاست‌های انقباضی اعمال کنند، 

این رویکرد هیچ‌گاه نتیجه و ثمری برای کشور نخواهد 
داشت.

جامعه از طریق فیلترشکن دسترسی‌های خود را تأمین 
کرد

بدانند و  آینده  راه  را چراغ  آنکه گذشته  افزود: مگر  وی 
واقعیت را بپذیرند و اجازه دهند به موازات نهاد رسمی 
رسانه‌ای کشور، یعنی صداوسیما، کسانی که علاقه‌مندند، 
چه در بخش‌های اجتماعی و چه در بخش‌های سیاسی، 
محتوا  تولید  کنند،  ایجاد  تلویزیونی  رسمی  شبکه‌های 
داشته باشند و مخاطب‌پذیر شوند. در عین حال، همان 
و  اخلاقی  اجتماعی،  سیاسی،  چارچوب‌های  و  ضوابط 
با پیام‌ها و  امنیتی نظام مصوب را رعایت کنند، جامعه 
صداهای دیگر و محتواهای متفاوت مواجه خواهد شد و 

حق انتخاب خواهد داشت.
بگیرد،  صورت  اقدامی  چنین  اگر  عطریانفر،  گفته  بنابر 
طبیعتاً شبکه‌های اجتماعی متکثر، خودبه‌خود به سمت 
ائتلاف و تجمیع حرکت می‌کنند و در دل این شبکه‌های 
مردمی رسانه‌ای که به موازات صداوسیمای ایران شکل 
می‌گیرند، می‌توانند خلق اثر کنند و اثربخش باشند. اما 
نام  ذیل  رسمی  نهاد  یک  فقط  همچنان  باشد  قرار  اگر 
صداوسیمای ملی وجود داشته باشد و هیچ شبکه دیداری 
و شنیداری دیگری حق حضور و تأسیس نداشته باشد و 
در عین حال شبکه‌های عمومی به‌صورت گسترده و خارج 
از تدابیر منطقی و غیرهدفمند تأثیرگذاری اجتماعی پیدا 
کنند، اقدام جدید مجلس ناکارآمد و بی‌اثر بوده و جامعه 

مولد رسانه‌ای کشور در برابر آن مقاومت خواهد کرد.
تجربه  اینکه  بیان  با  اصلاح‌طلب  سیاسی  چهره  این 
فیلترینگ اینترنت نیز همین را نشان می‌دهد، تصریح کرد: 
سیاست‌های انقباضی اعمال شد، فضا بسته شد، اما جامعه 
مقاومت کرد و از طریق فیلترشکن دسترسی‌های خود را 
تأمین کرد. اگر این سیاست‌ها شدیدتر و سنگین‌تر هم 

بشود، باز نتیجه همان خواهد بود.
تندروها با کسب رأی اندک در نهاد قانون‌گذاری کشور 

نشسته و آب در هاون می‌کوبند
عطریانفر با اشاره به مطالبه مردم درباره رفع فیلترینگ، 
گریزی به مخالفت افکار عمومی با طرح صیانت مجلس 
یازدهم و لایحه مقابله با انتشار اخبار خلاف واقع در فضای 
مجازی زد و گفت: ریشه این بیماری و این بی‌توجهی به 
این واقعیت برمی‌گردد که برخی تندروها هستند که با 
و  نشسته  قانون‌گذاری کشور  نهاد  در  اندک  رأی  کسب 
قاطبه  نمایندگان  به‌واقع  آنان  می‌کوبند؛  هاون  در  آب 
عظیم ملت نیستند. افرادی که از ناحیه قبیله‌های سیاسی 
به مطالبات  پاسخگویی جامع  توان  رأی گرفته‌اند،  خود 
شهروندان را ندارند، آن هم در جامعه‌ای که اقبال انتخاباتی 

به‌شدت کاهش پیدا کرده است.
وی ادامه داد: پارلمانی که در مجموع نماینده کمتر از ۲۰ 
درصد جامعه است، چگونه می‌تواند برای ۸۰ درصد دیگر 
جامعه تصمیماتی بگیرد که اساساً مطالبه آن‌ها نیست؟ تا 
زمانی که این عارضه روحی و روانی اصلاح نشود و اعتماد 
مجدداً به جامعه بازنگردد، و تا زمانی که نمایندگان واقعی 
مردم با آرای بالا وارد مجلس نشوند، لاجرم این وضعیت 
ادامه پیدا خواهد کرد. مجلسی که تکیه‌گاهش آرای ۳، 
۵ و یا حتی ۱۰ درصدی است، درد جامعه را به‌درستی 

احساس نخواهد کرد.
روزنامه اصولگرا: تعداد فیلم‌ها و سریال‌های ترکیه از ایران 
کمتر است، اما ترک‌ها ۷۵۰ میلیون مخاطب در دنیا دارند/ 

سینما و تلویزیون ایران درجا می‌زند
سینمای ایران مدت‌هاست که در سبد اکران خود درگیر 
دو ژانر »کمدی« و »درام‌های خانوادگی« است و برخوردی 
سطح پایین و بسیار کلیشه‌ای با مفهوم فیلم کمدی و 
ملودرام دارد. در واقع نسخه‌هایی که فیلمسازان ایرانی برای 
مخاطبان خود می‌پیچند، به‌دور از بداعت و خلاقیت است 

و تنها سوژه را در دم‌دستی‌ترین حالت، مصرف می‌کند.

صدای شروین خط قرمز بود، 
صدای نانسی مجاز؟

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره .......... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  

ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 52511/56 مترمربع پلاک شماره 476 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 38652/91 مترمربع پلاک شماره 475 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 2239/87 مترمربع پلاک شماره 461 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 8769/56 مترمربع پلاک شماره 540 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 12995/06 مترمربع پلاک شماره 529 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 23231/92 مترمربع پلاک شماره 406 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 34794/01 مترمربع پلاک شماره 514 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 16795/73 مترمربع پلاک شماره 520 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 44288/53 مترمربع پلاک شماره 448 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 88676/01 مترمربع پلاک شماره 453 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 3726/27 مترمربع پلاک شماره 497 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 12340/37 مترمربع پلاک شماره 502 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 27226/88 مترمربع پلاک شماره 415 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 17917/73 مترمربع پلاک شماره 493 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 53480/44 مترمربع پلاک شماره 492 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 35896/09 مترمربع پلاک شماره 494 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 12471/44 مترمربع پلاک شماره 486 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 25743/82 مترمربع پلاک شماره 431 فرعی از 56 اصلی  
آقای خلیل چراغی به شناسنامه شماره 1388 کدملی 5899541628 صادره ایران فرزند جلال در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 103947/76 مترمربع پلاک شماره 424 فرعی از 56 اصلی  
واقع در روستای ساریجالو سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ............ هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای زین العابدین حیدری به شناسنامه شماره ۱۳۰۵ کدملی ۵۸۹۹۵۴۰۷۸۸ صادره ایران فرزند  یعقوبعلی در 2دانگ از ششدانگ))یک 
قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 2321/08 مترمربع پلاک شماره ۴۸۳ فرعی از ۵۶ اصلی*آقای زین العابدین حیدری به شناسنامه شماره ۱۳۰۵ 
کد ملی ۵۸۹۹۵4۰۷۸۸ صادره ایران فرزند یعقوبعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 50691/03 مترمربع پلاک شماره ۵۲۱ 
فرعی از ۵۶ اصلی*آقاي زين العابدین حیدری به شناسنامه شماره ۱۳۰۵ کدملی ۵۸۹۹۵۴۰۷۸۸ صادره ایران فرزند یعقوب علی در ششدانگ از))یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری((به مساحت 16466/98 مترمربع تحت پلاک شماره ۳۸۹ فرعی از ۵۶ اصلی*آقای زین العابدین حیدری به شناسنامه شماره ۱۳۰۵ 
کدملی ۵۸۹۹۵۴۰۷۸۸ صادره ایران فرزند یعقوبعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 17476/14مترمربع تحت پلاک شماره 
۳۹۲ فرعی از ۵۶ اصلی واقع در روستای ساریجالو سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07  

رای شماره  برابر  فاقد سند رسمی   و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع   
140460327008013279 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای زلفعلی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۹۲۲ کدملی 5899775424 صادره سلطانیه فرزند مظفر 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۵۸۴۴۹ مترمربع پلاک شماره ۷۱۴ فرعی از ۸۵ اصلی واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود  را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22  *تاريخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07  

رای  برابر  رسمی   سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
شماره140460327009006135هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم شکراله کریمی فرزند عزیزاله بشماره شناسنامه391صادره از خرمدره در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 5886/26متر مربع از پلاک ۷۰ اصلی واقع در زنجان بخش حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)خود متقاضی 
و سایر مالکین مشاعی(محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک  

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
140460327009006148هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حجت اله صفری فرزند علی بشماره شناسنامه 15083صادره از خرمدره در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 99/35 متر مربع پلاک شماره40اصلی واقع در زنجان بخش حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی(

محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  * تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک  

»در  و  »بی‌مادر«  چون  آثاری  تهیه‌کننده  مصباح  محمدرضا 
آغوش درخت« از فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« به عنوان 
این فیلم را  نام برد و گفت:  ایران  اثری متفاوت در سینمای 
دوست دارم. فیلم متفاوتی است و کمتر در سینمای ایران با این 
مختصات، مشخصات، استاندارد و کیفیت، فیلم دیدیم. حیف 

است که سینمای ایران از دیدن این فیلم محروم شود.
محمدرضا مصباح  اظهار داشت: حیف است که سینمای ایران از 

دیدن این فیلم محروم شود. پارسال تلاش و درخواست کردیم 
برای اکران فجر این اتفاق بیفتد و مخاطبان فجر که حرفه‌ای و 
کارشناس هستند، شاهد اکران فیلم باشند که این اتفاق نیفتاد.

او تصریح کرد: بحث دوستان، شرعی است و گویا مفری هم از 
این موضوع وجود ندارد. دوستان پروانه نمایش و وزارت ارشاد 
بر این باورند که موضوع شرعی مانع اکران این فیلم شده است.

این تهیه‌کننده سینما درباره سکوت جشنواره فیلم فجر امسال 

هم گفت: هر چقدر از حاشیه‌ها در اجرای جشنواره دوری کنیم، 
حال  در  دوستان  این‌که  است.  حکیمانه  سکوت  این  و  بهتر 
برنامه‌ریزی برای اجرای جشنواره هستند ارزنده است. مصباح 
اظهار داشت: آقای شاهسواری در جشنواره سال گذشته گفت 
که به دنبال تغییر و تحول بنیادین در ساختار جشنواره است که 
امید می‌رود امسال این اتفاق بیفتد. او درباره حذف بخش فیلم 
اولی‌ها و تلفیق این آثار با دیگر فیلم‌های جشنواره گفت: این 

موضوع سختی‌هایی دارد. البته تصورم این است که در فضای 
سینمای حرفه‌ای، کسانی که می‌خواهند وارد شوند لازم است 
با چارچوب‌ها و سختی‌های رقابت آشنا شوند و حرفه‌ای‌تر بار 
می‌آیند. مصباح افزود: این اقدام، کار بدی نیست و چارچوب‌های 
حرفه‌ای سینما در این اقدام مشخص شده است. این‌که تعدادی 
فیلم اولی بیایند و رقابت کنند شاید در رشد آنها موثر نباشد اما 
وقتی احساس کنند که با بزرگانی از سینما رقابت می‌کنند فارغ 
از این‌که چه کسی برنده می‌شود، خود موضوع رقابت می‌تواند 

برای این‌ها جذاب باشد.

حیف است سینمای ایران از تماشای »قاتل و وحشی« محروم شود
خبر کوتاه
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۵۵ روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

معاون سوادآموزی اداره‌کل آموزش و پرورش
 استان زنجان خبر داد:

نرخ ۹۸.۴ درصدی باسوادی در زنجان
و  آموزش  اداره‌کل  معاون سوادآموزی  نیوز/   زنجان  پایگاه خبری صدای 
پرورش استان زنجان با اشاره به گروه هدف ۱۰ تا ۵۰ سال تحت پوشش 
سوادآموزی، گفت: نرخ باسوادی در گروه هدف به ۹۸.۴ درصد رسیده است.  
امیر طوماری در خطبه‌های پیش از نماز جمعه شهر زنجان، اظهار کرد: 
بر اساس آخرین آمارهای احصا شده، پیشرفت‌های قابل توجهی در حوزه 

سوادآموزی استان زنجان حاصل شده است.
وی تصریح کرد: از جمله آنها می‌توان به افزایش میزان باسوادی استان اشاره 

کرد که به بالاتر از میانگین کشوری رسیده‌ایم.
طوماری یکی از مهم‌ترین طرح‌های جاری، این معاونت را طرح مدرسه‌محوری 
اعلام کرد و افزود: در قانون برنامه هفتم توسعه و سند تحول بنیادین به آن 
تأکید شده که این رویکرد بر افزایش مشارکت خانواده‌ها، پیوند مدرسه با 
نهادهای عمومی و تربیتی، و اعطای اختیارات مالی و مدیریتی به مدارس 

دارد.
نیازهای  بر اساس  ادامه داد:  در قالب طرح مدرسه‌محوری، آموزش‌ها  او 
خاص هر مدرسه و با مشارکت فعال معلمان و جامعه محلی انجام می‌شود 
که این امر باعث شناخت بهتر نیازهای بی‌سوادان، پایداری آموزش، و بهبود 

کیفیت آن می‌شود.
داد:  ادامه  زنجان  استان  پرورش  و  آموزش  اداره‌کل  سوادآموزی  معاون 
همچنین، این رویکرد انعطاف‌پذیری بیشتری در داخل مدارس ایجاد می‌کند 
و به تحقق عدالت آموزشی کمک می‌کند، زیرا از همه محلات و مناطق 

مختلف بهره‌مند می‌شود.
وی اضافه کرد: حرکت به سمت مهارت‌آموزی، تقویت فنون همزیستی و 

مشارکت اجتماعی از رویکردهای نوین در سوادآموزی است.
طوماری تحول در تعریف سواد و حرکت به سمت مهارت‌آموزی را  رویکرد 
جدید این معاونت ذکر کرد و گفت: امروزه سواد صرفا محدود به خواندن، 
نوشتن و حساب کردن نیست بلکه تعریف نوین سواد بر محوریت تأثیرگذاری 

مثبت در زندگی با استفاده از آموخته‌های قبلی استوار است.
معاون سوادآموزی اداره‌کل آموزش‌و پرورش استان زنجان با اشاره‌ به برگزاری 
پایه،  آموزش سواد  کنار  در  یادگیری، گفت:  مراکز  در  تکمیلی  دوره‌های 
دوره‌های فرزندپروری، پیشگیری از سرطان و مهارت‌های زندگی نیز ارائه 
می‌شود تا افراد علاوه بر سواد، توانمندی‌های اجتماعی و خانوادگی خود 

را ارتقا دهند.
وی خاطرنشان کرد: از سال ۹۰، ساختار سوادآموزی در داخل وزارت آموزش 
و پرورش ادغام شد و فعالیت‌ها در قالب ساختاری منسجم ادامه یافت که 
منجر به بالاتر بودن نرخ سواد استان نسبت به میانگین کشوری شده است.

برنا/  معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش، در نشست تخصصی 
سرگروه‌ها و سرمربیان درس آمادگی دفاعی سراسر کشور تاکید کرد: آمادگی 
دفاعی، بستر تربیت نسل مسئول، هویت‌مند و مقاوم در برابر جنگ شناختی 

است.
در  آموزش‌وپرورش،  وزارت  متوسطه  آموزش  معاون  آذرکیش،  مصطفی 
گردهمایی و نشست تخصصی سرگروه‌ها و سرمربیان درس آمادگی دفاعی 
سراسر کشور که در بندرعباس برگزار شد، با اشاره به جایگاه راهبردی این 
درس در نظام تعلیم و تربیت، بر ضرورت تربیت نسلی مسئول، خودباور، 
برخوردار از هویت ملی و آماده مواجهه با جنگ‌های شناختی و رسانه‌ای 

تأکید کرد.
وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ائمه اطهار علیهم‌السلام و تسلیت شهادت 
امام هادی علیه‌السلام، اظهار کرد: فرصت حضور در جمع سرگروه‌ها و مربیان 
آمادگی دفاعی، فرصتی ارزشمند برای تقویت وفاق ملی و هم‌افزایی در مسیر 

ارتقای کیفیت این درس اثرگذار است.
عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه یکی از اولویت‌های 
تخصصی  و  حرفه‌ای  توانمندی‌های  ارتقای  آموزش‌وپرورش،  وزارت  جدی 
معلمان است، تصریح کرد: درس آمادگی دفاعی با توجه به اهداف سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش، به‌ویژه در راستای تعمیق باور‌های دینی، تقویت 
هویت ملی و التزام به ارزش‌های انقلاب اسلامی، از جایگاهی ویژه برخوردار 

است.
وی سرگروه‌های آموزشی را معماران نگرش دفاعی نسل آینده دانست و افزود: 
انتظار ما از سرگروه‌های درس آمادگی دفاعی صرفاً انتقال محتوا نیست، بلکه 
نقش‌آفرینی در تربیت انسان‌های مسئول در قبال وطن، حقیقت و آینده 

کشور، رسالتی اساسی برای این گروه محسوب می‌شود.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به تحولات سریع دنیای 
امروز، خاطرنشان کرد: جنگ امروز صرفاً نظامی نیست، بلکه جنگی شناختی، 
رسانه‌ای و هویتی است و این موضوع ضرورت به‌روزرسانی محتواها، اصلاح 
روش‌های تدریس و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین از جمله هوش مصنوعی را 
دوچندان می‌کند. وی با تأکید بر نقش الگویی معلمان و سرگروه‌ها در اصلاح 
و به‌روزرسانی روش‌های تعلیم و تربیت، بیان کرد: کلاس‌های آمادگی دفاعی 
به سمت آموزش‌های گفت‌وگومحور،  از معلم‌محوری فاصله گرفته و  باید 
گروهی و مسئله‌محور حرکت کنند تا مهارت‌هایی مانند تفکر انتقادی، حل 

مسئله، کار تیمی و مسئولیت‌پذیری در دانش‌آموزان تقویت شود.

خبرآنلاین/ یک پژوهشگر حوزه ارتباطات و رسانه معتقد است 
انتخاب یا  که مهاجرت توده‌ای متخصصان فناوری، نه یک 
کنش اعتراضی، بلکه تنها راه بقا در برابر بن‌بست ارتباطی و 

عقب‌ماندگی تحمیلی ناشی از فیلترینگ است.
در دنیایی که نبض آن با »داده« و »سرعت« می‌زند، دیوارهایی 
از جنس فیلترینگ و اختلال، زیست‌بوم دیجیتال ایران را به 
جزیره‌ای منزوی تبدیل کرده است. در این میان، متخصصان 
حوزه فناوری و ارتباطات، بیش از هر گروه دیگری، سنگینی 
و  دانش  شغل،  که  کسانی  می‌کشند؛  دوش  بر  را  انزوا  این 
هویت حرفه‌ای آن‌ها در پیوند مستقیم با شبکه جهانی تعریف 
می‌شود، اکنون خود را در برابر انتخابی دشوار می‌بینند: ماندن 
و تماشای زوال تخصص، یا رفتن برای لمس بدیهیات. مرضیه 
ادهم، پژوهشگر حوزه سیاست‌گذاری رسانه و فضای مجازی، 
در این گفتگو با نگاهی آسیب‌شناسانه به تحلیل وضعیت فعلی 

اینترنت پرداخته است. او معتقد است آنچه امروز با آن روبرو 
هستیم، فراتر از یک فیلترینگ ساده، یک »شکاف دیجیتال 
عمیق« است که متخصص را از چرخه محاسبات جهانی حذف 
کرده و او را به سمت مهاجرتی ناخواسته اما ناگزیر سوق داده 

است.
دیوارکشی دور ایران؛ وقتی دانش‌آموز و متخصص 

در بن‌بست مشترک می‌افتند
ادهم در پاسخ به این پرسش که ارزیابی شما از وضعیت فعلی 
ابعادی  چه  مسئله  این  و  چیست  اینترنتی  محدودیت‌های 
فراتر از مباحث فنی دارد، گفت:» بحث فیلترینگ، تحریم و 
جدا شدن از جامعه جهانی، در واقع نوعی دیوارکشی است 
حتی  امروز  است.  رفته  فراتر  فنی  تخصص  از  آن  ابعاد  که 
یک دانش‌آموز یا دانشجوی ساده هم وقتی نام کشورش را 
در لیست اپلیکیشن‌ها نمی‌بیند یا برای ساده‌ترین جستجو با 
سد فیلترشکن و اختلال مواجه می‌شود، جدا شدن از جامعه 
جهانی را حس می‌کند. اما این فشار برای کسی که تخصصش 
است.  دوچندان  است،  دیجیتال  زیست‌بوم  یا  برنامه‌نویسی 
از سال ۹۸ و به ویژه پس از ۱۴۰۱، ما با پدیده‌ای فراتر از 
فیلترینگ، یعنی اختلال گسترده و بی‌کیفیتی عمدی روبرو 
باقی  متخصص  برای  مهاجرت  جز  راهی  رسماً  که  شدیم 

نگذاشته است.«
هراس از عقب‌ماندگی؛ سقوط از هرم نیازهای دیجیتال

این پژوهشگر حوزه سیاست‌گذاری رسانه و فضای مجازی در 
ادامه و در پاسخ به این پرسش که زیرساخت فعلی اینترنت چه 
بلایی سر دانش متخصصان ما می‌آورد، گفت:» در زیست‌بوم 

دیجیتال، پارادایم‌ها هر ۵ سال یک‌بار دگرگون می‌شوند. فاصله 
قبل و بعد از ظهور هوش مصنوعی شاید کلًا دو سال باشد، اما 
تفاوت گفتمانی که ایجاد کرده، زمین تا آسمان است. وقتی 
زیرساخت و اتصال امن ندارید، دچار »بیسوادی تحمیلی« و 
شکاف دیجیتال می‌شوید. متخصص ما از چرخه محاسبات 
می‌دهد.  دست  از  را  کارش  بازار  و  می‌شود  حذف  جهانی 
دسترسی به لینکدین، یوتیوب و شبکه‌های اجتماعی برای یک 
متخصص، جزو ابتداییات هرم مازلو است. او برخلاف یک کاربر 
معمولی، هزینه و زمان تلف شده برای دور زدن فیلترینگ را 
دقیق محاسبه می‌کند و وقتی می‌بیند از بدیهی‌ترین امکانات 
واقعی  عقب‌ماندگی(  از  )ترس  »فومو«  دچار  است،  محروم 

می‌شود.«
رانت‌خواری در لباس تخصص؛ طنز تلخ اینترنت ملی

او در ادامه و در پاسخ به این پرسش که در این میان برخی از 
»اینترنت ملی« یا »فیلترینگ هوشمند« دفاع می‌کنند، نگاه 
فنی به این واژگان چیست، گفت:» در گفتمان رسمی، عده 
معدودی به عنوان متخصص وارد می‌شوند و مانند رانت‌خواران 
صنعت خودرو یا لوازم خانگی رفتار می‌کنند. آن‌ها ممکن است 
رانت مالی ببرند، اما از دانش روز عقب می‌مانند چون در بازار 
رقابتی نیستند. اساساً تعریف اینترنت با »اتصال جهانی« گره 
خورده است؛ وقتی ذات این تعریف را زیر سوال می‌برید، به 
بن‌بست ارتباطی می‌خورید. طرح مفاهیمی مثل اینترنت ملی 
برای کسی که الفبای تکنولوژی را می‌داند، شبیه یک شوخی 
شدنی  عملًا  چیزی  چنین  می‌داند  چون  است،  خنده‌دار  و 

نیست.«

مهاجرت توده‌ای متخصصان؛ کنشگری یا چاره‌ ناچاری؟
می‌توان  آیا  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  و  ادامه  در  ادهم 
اعتراضی  کنش  نوعی  را  فنی  نیروهای  گسترده  مهاجرت 
من  گفت:»  دانست،  صیانت  طرح  مثل  سیاست‌هایی  به 
مهاجرت را یک کنش ارتباطی نمی‌بینم. طراحی فیلترشکن، 
کمپین‌های اعتراضی و جمع‌آوری امضا کنشگری هستند، اما 
مهاجرت »چاره‌ آخر« است. جنس دلایل مهاجرت‌ها متفاوت 
نبودند.  رفتن  به  مایل  قلباً  افراد  این  از  بسیاری  اما  است، 
آن‌ها ترجیح می‌دادند در کشور خودشان دورکاری کنند و 
درآمد دلاری داشته باشند، اما این امکان از آن‌ها سلب شد. 
مهاجرت متخصصان، آسیب مستقیم سیاست‌گذاری‌های غلط 
و طرح‌هایی مثل صیانت است. نتیجه این شده که اکنون در 
با بحران جدی  از گرایش‌های فنی، عملًا  بازار کار بسیاری 
کمبود نیروی متخصص مواجه هستیم.« آنچه از واکاوی این 
گفتگو برمی‌آید، زنگ خطری جدی برای آینده توسعه در ایران 
است؛ جایی که »مهاجرت« دیگر نه یک انتخاب برای ارتقای 
شغلی، بلکه تنها راه گریز از یک »خودتحریمی دیجیتال« 
به شمار می‌رود. وقتی زیرساخت‌های حیاتی ارتباطی فدای 
می‌شوند،  غیرکارشناسی  طرح‌های  و  سلیقه‌ای  تصمیمات 
باید  انسانی که  به بن‌بست می‌رسد و سرمایه‌های  تخصص 
معماران اقتصاد دیجیتال کشور باشند، ناچار به جلای وطن 
می‌شوند. تداوم این روند، ایران را نه تنها در لایه‌های فنی، بلکه 
در تمامی عرصه‌های زیست‌محیطی، اقتصادی و علمی با یک 
»عقب‌ماندگی تاریخی« روبرو خواهد کرد که جبران آن در 

دنیای پرسرعت امروز، شاید دهه‌ها به طول بینجامد.

مرضیه ادهم، پژوهشگر حوزه سیاست‌گذاری رسانه و فضای مجازی مطرح کرد:

»بی‌سوادی تحمیلی« میراث »فیلترینگ«

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش:
درس آمادگی دفاعی، بستر تربیت نسل مسئول 

در برابر جنگ شناختی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره .......... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((

به مساحت27864/99مترمربع پلاک شماره 431 فرعی از 94 اصلی **آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 
مساحت 4361/23 مترمربع پلاک شماره 380 فرعی از 94 اصلی  

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 104556/14 مترمربع پلاک شماره 203 فرعی از 94 اصلی
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 16687/34 مترمربع پلاک شماره 213 فرعی از 94 اصلی 
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 14889/29 مترمربع پلاک شماره 218 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 29293/92 مترمربع پلاک شماره 253 فرعی از 94 اصلی  
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 12330/79 مترمربع پلاک شماره 229 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 15439/35 مترمربع پلاک شماره 230 فرعی از 94 اصلی   
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 48716/73 مترمربع پلاک شماره 293 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 53582/74 مترمربع پلاک شماره 135 فرعی از 94 اصلی 
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 26792/8 مترمربع پلاک شماره 200 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 48665/47 مترمربع پلاک شماره 202 فرعی از 94 اصلی                                            
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 22490/02 مترمربع پلاک شماره 228 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 16802/37 مترمربع پلاک شماره 209 فرعی از 94 اصلی                                                  
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 19717 مترمربع پلاک شماره 272 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 6513/7 مترمربع پلاک شماره 214 فرعی از 94 اصلی                                                
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 13449/31 مترمربع پلاک شماره 173 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 13376/58 مترمربع پلاک شماره 179 فرعی از 94 اصلی                                            
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 21991/46 مترمربع پلاک شماره 224 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 5433/55 مترمربع پلاک شماره 144 فرعی از 94 اصلی                                          
 آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 23674/47 مترمربع پلاک شماره 265 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 4146/45 مترمربع پلاک شماره 152 فرعی از 94 اصلی                                            
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 4701/93 مترمربع پلاک شماره 267 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 107221/53 مترمربع پلاک شماره 286 فرعی از 94 اصلی                              
آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 37189/2 مترمربع پلاک شماره 194 فرعی از 94 اصلی

آقای محمود داودی ویکی به شناسنامه شماره ۱۰۰۳ کدملی 4371208525 صادره ایران فرزند محمد عیسی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 24724/37 مترمربع پلاک شماره 212 فرعی از 94 اصلی  واقع 
در روستای ویک سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ........... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محسن اسماعیلی نژاد به شناسنامه شماره ۹۸۳ کدملی 6159890123صادره فرزند یداله درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 

مساحت17241/95مترمربع پلاک شماره 1144 فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای محسن اسماعیلی نژاد به شناسنامه شماره ۹۸۳ کدملی ۶۱۵۹۸۹۰۱۲۳ صادره فرزند یداله درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به  مساحت 11045/15 مترمربع پلاک شماره ۱۰۱۲ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای محسن اسماعیلی نژاد به شناسنامه شماره ۹۸۳ کدملی ۶۱۵۹۸۹۰۱۲۳ صادره فرزند یداله درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 35411/71مترمربع پلاک شماره ۱۰۱۱ فرعی از ۸۵ اصلی  

آقای محسن اسماعیلی نژاد به شناسنامه شماره ۹۸۳ کدملی ۶۱۵۹۸۹۰۱۲۳ صادره فرزند یداله درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت12873/33مترمربع پلاک شماره ۱۰۱۳ فرعی از ۰۰۰۸۵ اصلی  
آقای محسن اسماعیلی نژاد به شناسنامه شماره ۹۸۳ کدملی ۶۱۵۹۸۹۰۱۲۳ صادره فرزند یداله درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 4044/98مترمربع پلاک شماره ۱۰۱۴ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای محسن اسماعیلی نژاد به شناسنامه شماره ۹۸۳ کدملی ۶۱۵۹۸۹۰۱۲۳ صادره فرزند یداله درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 6969/39مترمربع پلاک شماره 1441 فرعی از ۸۵ اصلی  

آقای محسن اسماعیلی نژاد به شناسنامه شماره ۹۸۳ کدملی ۶۱۵۹۸۹۰۱۲۳ صادره فرزند یداله درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 14505/75مترمربع پلاک شماره ۱۳۶۹ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای محسن اسماعیلی نژاد به شناسنامه شماره ۹۸۳ کدملی ۶۱۵۹۸۹۰۱۲۳ صادره فرزند یداله درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 12106/31مترمربع پلاک شماره 1442 فرعی از 85 اصلی  

واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22 *  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان: 
ایمن‌سازی مدارس از اولویت‌های 

آموزش و پرورش است
صدای زنجان/  مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان 
رأس  در  دانش‌آموزان  ایمنی  و  سلامت  تأمین  گفت: 
همه  از  باید  و  دارد  قرار  پرورش  و  آموزش  برنامه‌های 

امکانات برای بهبود ایمنی مدارس استفاده شود.
پرورش  و  آموزش  شورای  جلسه  در  تاراسی  ذبیح‌الله 
شهرستان ماهنشان با اشاره به روند برگزاری جلسات 
اظهار  ماهنشان،  شهرستان  پرورش  و  آموزش  شورای 
و  کرده  عبور  گزارش‌دهی  سطح  از  جلسات  این  کرد: 
به سطح تصمیم‌سازی و انجام اقدامات عملی رسیده‌اند 
که این موضوع نشان‌دهنده انسجام مدیریتی و پیگیری 
هدایت‌های  گفت:  وی  است.  شهرستان  در  مستمر 
فرهنگی و اعتمادسازی اجتماعی همواره از مؤلفه‌های 
اثرگذار در حمایت از آموزش و پرورش بوده و تأکید بر 
تربیت نسل مؤمن، آگاه و مسئولیت‌پذیر، از رویکردهای 
ارزشمند در مسیر تعلیم و تربیت است. تاراسی در ادامه 
به وضعیت پروژه‌های عمرانی آموزشی اشاره کرد و افزود: 
از سال ۱۴۰۱ اعتبارات لازم برای خرید سوله و اجرای 
در  و  یافته  اختصاص  آموزشی  پروژه‌های  فونداسیون 
ادامه نیز مبلغی برای خرید و نصب سقف این فضاها 
تخصیص داده شده است. بخش قابل توجهی از پروژه‌ها 
و ظرفیت‌های  مردم  با همراهی  و  مشارکتی  به‌صورت 
محلی اجرا می‌شود که این رویکرد می‌تواند نقش مهمی 
در تسریع روند تکمیل فضاهای آموزشی داشته باشد. او 
با اشاره به استفاده از ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی 
شهرستان، اظهار کرد: تبیین مسائل آموزش و پرورش در 
نماز جمعه و محافل عمومی می‌تواند زمینه‌ساز افزایش 
مشارکت اجتماعی و شکل‌گیری مطالبه‌گری سازنده در 
حوزه تعلیم و تربیت شود. مدیر کل آموزش و پرورش 
استان با تأکید بر ضرورت بهبود زیرساخت‌های مدارس، 
از دستگاه‌های خدمات‌رسان خواست در راستای اصلاح 
و به‌روزرسانی سیستم‌های گرمایشی مدارس همکاری 
لازم را داشته باشند و افزود: بررسی امکان استفاده از 
نو در مدارس شهرستان ماهنشان می‌تواند  انرژی‌های 
راهکار مناسبی برای رفع بخشی از مشکلات تأمین انرژی 

در مدارس باشد.

خبرخبر صص
مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری وزارت آموزش و پرورش :

در کنکور ۱۴۰۵ نمرات پایین امتحانات نهایی یازدهمی‌ها هم تاثیر دارد؛ دیگر تاثیرش فقط مثبت نیست
ایسنا/ مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری وزارت 
آموزش و پرورش با تأکید بر تأثیر قطعی نمرات امتحانات نهایی 
پایه یازدهم در کنکور امسال، از اجرای برنامه راهبردی چهار 
ساله برای ارتقای کیفیت آموزشی، افزایش معدل دانش‌آموزان 
و بازنگری در نظام هدایت تحصیلی متناسب با نیازهای کشور 
خبر داد و گفت: بر اساس آزمون‌های رغبت‌سنجی، ۷۳ درصد 
دانش‌آموزان علاقه‌مند به تحصیل در رشته‌های نظری هستند.

ابراهیم رفیعی با اشاره به شیوه ارزشیابی دانش‌آموزان متوسطه 
دوم گفت: دانش‌آموزان پایه یازدهم سال گذشته در کنکور، 
امتحان نهایی‌شان تأثیر مثبت داشت، اما امسال این تأثیر به 
صورت قطعی اعمال می‌شود که موضوع بسیار مهمی است 
و دانش‌آموزان باید از آن آگاه باشند. سال گذشته اگر نمره 
خوبی کسب می‌کردند، تأثیر مثبت داشت و اگر نمره پایینی 
با  یازدهم  پایه  نمرات  امسال  اما  می‌گرفتند، لحاظ نمی‌شد، 

ضرایب مشخص، تأثیر قطعی در کنکور دارد.
افزایش تعداد دروس نهایی پایه یازدهمی‌ها طی سال آینده

وی با بیان اینکه امسال دانش‌آموزان پایه یازدهم شش درس 
نهایی دارند اما سال آینده تعداد دروس امتحانات نهایی افزایش 
خواهد یافت، درباره برنامه وزارت آموزش و پرورش برای ارتقای 

راهبردی چهار ساله در دفتر  برنامه  افزود:  آموزشی  کیفیت 
آموزش متوسطه نظری تدوین و به وزیر آموزش و پرورش ارائه 
شده که دارای هفت هدف کلان از جمله ارتقای آموزش در 

مدارس دولتی است.
 سهم پایین »ریاضی« در انتخاب رشته دانش‌آموزان 

وزارت  نظری  متوسطه  دوم  دوره  آموزش  دفتر  مدیرکل 
آموزش و پرورش ادامه داد: ذیل این اهداف کلان، برنامه‌های 
اجرایی متعددی تعریف شده که یکی از مهم‌ترین آن‌ها توجه 
ویژه به معدل دانش‌آموزان است. در این راستا، تقویت بنیه 
علمی معلمان در دروس هدف و همچنین تقویت بنیه علمی 
به‌طور  دارد.  قرار  کار  در دستور  این دروس  در  دانش‌آموزان 
مثال در علوم انسانی باید کیفیت آموزش را افزایش دهیم و در 
رشته ریاضی نیز به دنبال افزایش کمی دانش‌آموزان هستیم، 
چراکه در حال حاضر ورودی به رشته تجربی بیشتر و سهم 
رشته ریاضی کمتر است و تعداد قابل توجهی نیز به رشته علوم 

انسانی وارد می‌شوند.
رفیعی با بیان اینکه در حوزه‌های مهارتی و ریاضیات دانش 
آموزان کمتر هستند گفت: در حوزه مهارتی شامل کاردانش و 
فنی‌وحرفه‌ای، سیاست کلان نظام آموزشی رسیدن به نسبت 

۵۰ درصد آموزش نظری و ۵۰ درصد آموزش مهارتی است. 
همچنین در شاخه‌های نظری نیز باید میان رشته‌های علوم 

انسانی، تجربی، معارف اسلامی و ریاضیات تعادل برقرار شود.
وی با اشاره به برنامه »ارتقای معدل« افزود: این برنامه نوشته 
شده و در تهران به‌صورت پایلوت در یک مرحله اجرا شده است، 
اما اصراری نداریم که همه استان‌ها دقیقاً از یک الگوی واحد 
تبعیت کنند. از استان‌ها خواسته‌ایم در چارچوب تعیین‌شده 
و متناسب با اقتضائات بومی و با بهره‌گیری از خلاقیت خود، 
برنامه استانی ارتقای معدل دانش‌آموزان را طراحی و اجرا کنند.

آموزش یک مهارت به دانش‌آموزان در مقطع متوسطه
مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری وزارت آموزش 
و پرورش درباره هماهنگ‌سازی آموزش‌ها با نیازهای دانشگاه 
و بازار کار ادامه داد: وزارت آموزش و پرورش برنامه‌ای با عنوان 
»آموزش یک مهارت« را دنبال می‌کنند که بر اساس آن هر 
دانش‌آموز در دوره متوسطه اول و متوسطه نظری یک مهارت 
را فرا می‌گیرد. متولی این طرح دفتر دوره اول متوسطه بوده 
و پس از برگزاری جلسات متعدد در وزارتخانه، اجرای آن از 
امسال آغاز می‌شود. با اجرای این طرح، دانش‌آموزان رشته‌های 
نظری در کنار تحصیل دروس نظری، یک مهارت کاربردی نیز 

می‌آموزند و در زمان دریافت دیپلم، توانایی انجام یک کار فنی 
را خواهند داشت. البته آموزش تخصصی و عمیق مهارت‌ها 

همچنان در هنرستان‌ها دنبال می‌شود.
۷۳ درصد دانش‌آموزان علاقه‌مند به تحصیل 

در رشته‌های نظری 
رفیعی با اشاره به هدایت تحصیلی دانش‌آموزان پایه نهم گفت: 
دانش‌آموزان  درصد   ۷۳ رغبت‌سنجی،  آزمون‌های  اساس  بر 
باید  اما  هستند،  نظری  رشته‌های  در  تحصیل  به  علاقه‌مند 
چنین  دبیرستان‌ها  ظرفیت  و  کار  بازار  آیا  که  کرد  بررسی 
کششی را دارد یا خیر؟. هدایت تحصیلی باید به‌درستی انجام 

شود.
وی با بیان اینکه هدایت تحصیلی دارای سه تا چهار حلقه 
مکمل است، افزود: امکانات کشور، استعداد دانش‌آموزان، علایق 
فردی و برنامه‌های توسعه‌ای کشور باید هم‌زمان در نظر گرفته 
دانش‌آموزی  است  ممکن  نیست؛  کافی  علاقه  صرف  شوند. 
علاقه‌مند باشد اما در دروس مرتبط عملکرد ضعیفی داشته 
باشد که نشان‌دهنده محدودیت استعداد در آن حوزه است. 
همچنین باید دید برنامه توسعه کشور تا چه میزان به برخی 

مشاغل مانند پزشکی نیاز دارد. 
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خبرخبر صص
سرپرست مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت اعلام کرد:

وجود ۱۷ میلیون جوان مجرد در سن ازدواج در ایران 
بهداشت  وزارت  جمعیت  جوانی  مرکز  سرپرست  خبرآنلاین/ 
اعلام کرد: تعداد افراد مجرد در سن ازدواج حدود هفده میلیون 
نفر است و اگر مسئولان برنامه‌ای برای تسهیل ازدواج جوانان 
نداشته باشند، کاهش فرزندآوری و افزایش سالمندی جمعیت 

به سرعت تشدید خواهد شد.
رضا سعیدی، سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت امروز در یک برنامه تلویزیونی با اشاره 
به کاهش فرزندآوری و افزایش سن ازدواج، نسبت سالمندان 
به رشد و هشدارآمیز دانست و  را رو  به جمعیت کل کشور 
بر لزوم آماده‌سازی زیرساخت‌های سلامت، تأمین اجتماعی و 

حمایت‌های خانواده‌محور تأکید کرد.
سعیدی با اشاره به تعریف سازمان بهداشت جهانی از سالمندی 
گفت: افراد بالای ۶۰ سال سالمند محسوب می‌شوند و برخی 
منابع افراد بالای ۶۵ سال را نیز در این گروه قرار می‌دهند. در 
ایران هم‌اکنون حدود ۸ درصد جامعه بالای ۶۵ سال و نزدیک 
۱۱ و نیم تا ۱۲ درصد بالای ۶۰ سال هستند و با شیب بسیار 

پرشتابی به سمت سالمندی حرکت می‌کنیم.
وی درباره نمودار باروری کشور توضیح داد: در گذشته ایران 
نرخ فرزندآوری بالاتر از متوسط جهانی و منطقه آسیا داشت و 
هر خانواده به طور میانگین شش تا هفت فرزند داشت. اما طی 
سه دهه اخیر، کشور ما سریع‌ترین کاهش جمعیت جهان را 
تجربه کرده است. اگر همین روند ادامه یابد، ایران با پدیده‌ای به 

اصطلاح سیاهچاله جمعیتی مواجه خواهد شد.

به  باید  می‌شود،  سالمند  که  جامعه‌ای  کرد:  تأکید  سعیدی 
تدریج زیرساخت‌های لازم برای بیمارستان‌ها، مراکز دوستدار 
سالمند و خدمات شهری را آماده کند تا سالمندان سالمندی 
افسرده و سرخورده نداشته باشند. این آماده‌سازی شامل تقویت 
نظام بیمه، تأمین اجتماعی، خانه‌های سالمندان و ساختارهای 
حمایت اجتماعی است. وی افزود: عوامل اصلی سالمندی سریع 
جمعیت ایران افزایش امید به زندگی و کاهش زاد و ولد است. 
در دهه پنجاه، امید به زندگی حدود ۵۷ سال بود اما اکنون به 
حدود ۷۵ تا ۷۶ سال رسیده است. این افزایش امید به زندگی 
همراه با کاهش فرزندآوری، باعث افزایش نسبت سالمندان به 
جمعیت کل شده است. سرپرست مرکز جوانی جمعیت وزارت 
تعداد  کرد:  اشاره  نیز  فرزندآوری  و  ازدواج  روند  به  بهداشت 
مجردان در سن ازدواج حدود ۱۶ تا ۱۷ میلیون نفر است. روند 

ازدواج در دهه اخیر نزولی 
حدود  هم‌اکنون  و  بوده 
۴۷۰ هزار ازدواج در سال 
حالی  در  می‌شود،  ثبت 
به  نزدیک  پیش‌تر  که 
همچنین  بود.  هزار   ۸۰۰
اولین  سن  و  ازدواج  سن 
فرزند افزایش یافته و سن 
اولین  تولد  برای  مادران 
فرزند به حدود ۲۸ سالگی 

و سن پدران به حدود ۳۲ سالگی رسیده است. این موضوع 
موجب تأخیر فرزندآوری دوم و سوم و کاهش تعداد فرزند در 

خانواده‌ها شده است.
وی در خصوص قانون جوانی جمعیت و اقدامات وزارت بهداشت 
گفت: سه وظیفه اصلی وزارت بهداشت شامل ارتقای خدمات 
درمان ناباروری، پوشش بیمه مادران و کودکان و پیشگیری و 
کاهش سقط است. در زمینه ناباروری، پوشش بیمه‌ای به خوبی 
اجرا شده و مراکز ناباروری سطح یک، دو و سه در تمام استان‌ها 
راه‌اندازی شده است. سعیدی درباره سقط‌های خود به خودی 
و عمدی، توضیح داد: سقط‌های خود به خودی عمدتاً ناشی 
از ناهنجاری‌های کروموزومی هستند و آموزش‌های مراقبتی و 
تغذیه‌ای برای کاهش آنها در حال انجام است. درباره سقط‌های 
عمدی یا غیرقانونی، مطالعات متعدد نشان می‌دهد آمار سالانه 
یک  تا  هزار   ۱۰۰ بین 
میلیون و ۲۰۰ هزار مورد 
است  شده  زده  تخمین 
روش‌های  اساس  بر  که 
نمونه‌گیری  و  تخمینی 

است.
وی همچنین به وضعیت 
اشاره  ایران  در  طلاق 
کرد: در سال ۱۴۰۴، آمار 
هزار   ۴۷۰ حدود  ازدواج 

مورد بوده و در مقابل نزدیک به ۲۰۰ هزار طلاق ثبت شده 
است. این موضوع ضرورت تقویت مهارت‌های زندگی، مشاوره و 
آموزش خانواده را نشان می‌دهد تا ازدواج‌های پایدار افزایش یابد 

و طلاق کاهش پیدا کند.
سعیدی درباره اجرای قانون جوانی جمعیت گفت: هیچ برنامه یا 
قانون زودبازده‌ای نمی‌تواند روند نزولی جمعیت را در کوتاه‌مدت 
تا  باشد  پایدار  و  بلندمدت  علمی،  باید  اقدامات  کند.  جبران 
خانواده‌ها به ادامه حمایت‌ها اعتماد داشته باشند. جامعه ایران 
ازدواج و فرزندآوری  تا میل طبیعی  باید خانواده‌دوست شود 

بدون نیاز به فشار یا توصیه‌های مکرر فعال شود.
وی درباره آماده‌سازی نظام سلامت و بیمه برای سالمندان نیز 
گفت: اکنون جامعه هنوز سنتی است و خانواده‌ها نقش خانه 
سالمندان را برای والدین خود ایفا می‌کنند، اما خانواده‌های نسل 
جدید فرزندان کمتری دارند و توان حمایت کافی از والدین خود 
در سنین سالمندی را نخواهند داشت. بنابراین تقویت نظام 
بیمه، مراکز دوستدار سالمند و ساختارهای حمایت اجتماعی 
ضروری است. سرپرست مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت 
افزایش  فرزندآوری،  کاهش  به  توجه  با  کرد:  تأکید  پایان  در 
سن ازدواج و افزایش امید به زندگی، روند سالمندی در کشور 
فوق‌العاده سریع است و اگر از همین امروز اقدامات بلندمدت 
به  خانواده‌ها  تشویق  و  سالمندان  از  حمایت  برای  علمی  و 
فرزندآوری صورت نگیرد، کشور با چالش‌های جدی اقتصادی، 

اجتماعی و امنیتی مواجه خواهد شد.

مهر/ بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور، حقوق سربازان وظیفه مجرد 
و متأهل در سال جدید با افزایش ۲۰ درصدی همراه خواهد شد.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با حضور در مجلس شورای اسلامی، دوم دی‌ماه 
سال جاری لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور را تقدیم هیئت‌رئیسه مجلس 

کرد.
بر اساس مفاد این لایحه، حقوق سربازان وظیفه در سال ۱۴۰۵ نیز همانند 

مصوبه سال ۱۴۰۴ با افزایش ۲۰ درصدی همراه خواهد بود.
طبق پیش‌بینی‌های انجام‌شده در لایحه بودجه، حقوق سربازان وظیفه مجرد 
شاغل در مناطق عملیاتی در سال ۱۴۰۵ نسبت به سال جاری ۲۰ درصد افزایش 
می‌یابد. همچنین حقوق سربازان وظیفه متأهل نیز مطابق مصوبه سال ۱۴۰۴، 

در سال ۱۴۰۵ مشمول افزایش ۲۰ درصدی خواهد شد.

دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  و  کودکان  سرطان  و  خون  تخصص  فوق  برنا/  
علوم پزشکی خراسان شمالی، با اشاره به تفاوت ماهیت سرطان‌ها در سنین 
کودکی نسبت به بزرگسالان گفت: بدخیمی‌ها در کودکان الگوی متفاوتی از 
بدخیمی‌های بزرگسالان دارند و خوشبختانه پاسخ به درمان در این گروه سنی 

به‌مراتب بهتر است.
شیوا شادانی، فوق تخصص خون و سرطان کودکان و عضو هیأت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان شمالی، با بیان اینکه امروزه سرطان کودکان یک بیماری 
قابل درمان محسوب می‌شود، افزود: پیشرفت‌های علمی و درمانی باعث شده 
به  با دریافت درمان‌های مناسب،  به سرطان  از کودکان مبتلا  است بسیاری 

بهبودی کامل برسند و طول عمر قابل توجهی داشته باشند.
این فوق تخصص خون و سرطان کودکان با اشاره به شایع‌ترین انواع سرطان در 
کودکان اظهار کرد: بدخیمی‌های مغز استخوان، تومور‌های مغزی و تومور‌های 

توپر از جمله شایع‌ترین سرطان‌ها در سنین کودکی به شمار می‌روند.
دکتر شادانی با تأکید بر تحول در روش‌های درمانی تصریح کرد: در حال حاضر، 
مانند شیمی‌درمانی‌های  به روش‌های کلاسیک  تنها  درمان سرطان کودکان 
روتین، رادیوتراپی و جراحی محدود نمی‌شود، بلکه از روش‌های نوین درمانی از 
جمله ایمونوتراپی، تارگت‌تراپی و پیوند سلول‌های بنیادی خون‌ساز نیز استفاده 

می‌شود.
کرد:  خاطرنشان  شمالی  خراسان  پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو 
به‌کارگیری این روش‌های نوین درمانی نقش مؤثری در افزایش شانس بقا و 

بهبود کیفیت زندگی کودکان مبتلا به سرطان داشته است.
و  تالاسمی  بیماری‌های خونی کودکان،  به  مربوط  گفته شادانی، خدمات  به 
هموفیلی کودکان و بزرگسالان، دو روز در هفته در کلینیک ویژه بیمارستان امام 

رضا )ع( بجنورد ارائه می‌شود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل بهزیستی استان زنجان گفت:امسال دو 
هزار و ۱۱۱ پرونده معلولیت در کمیسیون‌های پزشکی استان رسیدگی شد که 

۷۹۴ پرونده مربوط به درخواست‌های متقاضیان جدید بوده است.
مریم کرمی با بیان اینکه جلسات کمیسیون) ICF( در هر شهرستان به طور 
و  ماهنشان  برگزار می شود گفت: جلسات کمیسیون شهرستانهای  مستقل 
ایجرود در زنجان برگزار و درجه بندی نوع و شدت معلولیت در چهار سطح 

خفیف، متوسط، شدید و خیلی شدید دسته بندی می شود.
وی اضافه کرد: از ابتدای سال تاکنون ۶۰ جلسه کمیسیون پزشکی) ICF( در 
شهرستانهای زنجان، خدابنده، خرمدره، سلطانیه، ابهر و طارم برگزار شده و بیش 

از دو هزار پرونده مورد بررسی قرار گرفته است.
کرمی افزود: یک هزار و ۳۱۷ مورد دیگر مربوط به کمیسیون های منقضی شده 
مددجویان تحت پوشش است که در مجموع بیش از ۹۶ درصد مراجعات به 

کمیسیون تائید شده اند.
مدیرکل بهزیستی استان زنجان ادامه داد: شرایط عمومی برای تشکیل پرونده، 
یا  و  )بینایی  ذهنی، حسی  دائمی جسمی،  اختلال  یا  آسیب جسمی  وجود 
شنوایی( و یا توام با محدودیت قابل توجه و مستمر در فعالیتهای زندگی روزمره 
و یا مشارکت اجتماعی است که پس از ارائه مستندات پزشکی قابل قبول توسط 

فرد به تیم کمیسیون پزشکی نوع و شدت معلولیت تعیین می شود.
به گفته وی، در صورتی که توانخواه قبل از تشکیل پرونده در شهرستان محل 
سکونت از شهر و یا استان دیگری منتقل شده باشد ابتدا از شهر مبدا استعلام به 

عمل آمده و سپس مراحل بعدی صورت می گیرد.
کرمی یادآور شد: هدف از اجرای این برنامه، تفکیک متقاضیان واجد شرایط از 
سایر افراد به منظور حمایت از افراد دارای معلولیت و ارائه خدمات بر حسب نوع 
و شدت معلولیت فرد برای دریافت خدمت مستمری، حق پرستاری افراد دارای 

معلولیت، کمک هزینه لوازم بهداشتی و کمک هزینه ایاب و ذهاب است.

میزان افزایش حقوق سربازان در سال
 ۱۴۰۵ اعلام شد

الگوی متفاوت و درمان‌پذیر سرطان بدخیم 
در کودکان

مدیرکل بهزیستی استان زنجان :
۲۱۱۱ پرونده معلولیت در کمیسیون‌های پزشکی 

زنجان رسیدگی شد

ایرنا/  جمله معروف »زلزله خبر نمی‌کند« را بارها شنیده‌ایم، 
اما زمان، مکان و شدت آن هم در هیچ جای دنیا با دانش 
فعلی بشر قابل پیش‌بینی نیست از این رو، تنها چاره کار 
مقاوم سازی واحدهای مسکونی، رعایت استانداردها و کسب 

آمادگی‌های مستمر برای وقوع آن است.
زلزله جزو حوادث ناخوشایند عصر کنونی است که تاکنون 
آن  بینی  پیش  به  موفق  بالا  آگاهی  و  دانش  رغم  به  بشر 
نشده، بنابراین راهکار مهم مقابله با آن را اعمال سیاست های 

پیشگیرانه، آگاهی و اطلاعی رسانی دانسته اند.
طبق آمارها ۴۰ نوع بلایای طبیعی در دنیا شناخته شده است 
که ۳۲ نوع آن در ایران رخ می دهد و کشورمان نیز جزو ۱۰ 
کشور بلا خیز جهان محسوب می شود که رتبه چهارم قاره 

آسیا را در این زمینه به خود اختصاص داده است.
به همین بهانه در تقویم ملی »پنجم دی« »روز ملی ایمنی 
در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی« نامیده شده که 

یادآور زلزله هولناک بم کرمان در سال ۱۳۸۲ است.
در این واقعه تلخ، زلزله ای به قدرت ۶.۶ ریشتر در ساعات 
اولیه صبح، بم کرمان را ویران کرد و در مدت ۱۲ ثانیه بیش 

از ۳۰ هزار هموطن در تلی از خاک مدفون شدند.
حال که ۲۲ سال از این رخداد غم انگیز می گذرد، توجه 
به موضوع مهم زلزله، برنامه ریزی مدون و منسجم، ساخت 
و سازهای اصولی و از همه مهمتر آموزش و فرهنگسازی 
فراموش نشده، چرا که امکان پیش بینی زلزله وجود ندارد، 

بنابراین باید آمادگی کامل را در برابر آن داشت.
های  لرزه  زمین  مختلف،  رخدادهای  به  نگاهی  با  البته 
لرزه ۱۳۷۴  زمین  زنجان،  و  گیلان  استانهای  سال ۱۳۶۹ 
استانهای اردبیل و خراسان، زمین لرزه سال ۱۳۸۳ استان 
نمونه  کرمانشاه،  سال ۱۳۹۶  لرزه  زمین  و  مازندران)بلده( 
هایی از این نوع حوادث کشورمان در سالهای گذشته به شمار 
می رود که این مهم آمادگی های روز افزون برای مقابله با آن 

را بیش از گذشته ضروری می کند.
بررسی ها نشان می دهد استان زنجان هم از وقوع زلزله در 
امان نیست و در این راستا انجام اقدامات لازم برای مقابله با 

خسارات ناشی از وقوع آنها بیش از پیش اهمیت دارد.
کارشناسان امر معتقدند زلزله را باید جدی گرفت، راهکارهای 
مقابله ای آن را نیز باید با دقت دنبال کرد و آماده بود، چون 

زلزله خبر نمی کند.
استان زنجان آماده مقابله با زلزله است

مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان با اشاره به روز ایمنی 
در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی، گفت: ساختار 
کرد  تغییر  بم  زلزله  حادثه  از  پس  کشور  بحران  مدیریت 
به دنبال آن در  و  و سازمان مدیریت بحران شکل گرفت 

استانداری ها نیز ستاد مدیریت بحران تشکیل شد.
کاوه حقیقی گفت: با این اقدام، ساختار مدیریت بحران در 
کشور منسجمتر شد و قوانین مرتبط از جمله قانون مدیریت 
بحران، برنامه ملی سند کلی کاهش بلایای طبیعی، سند 
بازتوانی به  بازسازی و  با زلزله و سند  ملی آمادگی مقابله 

تصویب رسید.
حادثه  مهمترین  زلزله  حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  وی 
غیرمترقبه در این استان و کشور است، اظهار داشت: در این 
راستا برنامه هایی در راستای کاهش خطر زلزله و آمادگی 
در برابر آن در ستاد مدیریت بحران استان برنامه ریزی شده 

است.
مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان با بیان اینکه یکی از 
برنامه های مهم بازسازی واحدهای فرسوده در نقاط روستایی 
متولی  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  گفت:  است،  استان 
ارتباط  این  در  که  بوده  روستایی  واحدهای  و ساز  ساخت 

کارهای خوبی صورت گرفته است.
واحدهای  بازسازی  و  مقاوم سازی  برای  اینکه  بیان  با  وی 
مسکونی شهری به ویژه در بافت فرسوده تسهیلات حمایتی 
مهم  این  گفت:  شود،  می  اعطا  عامل  های  بانک  از سوی 
در شهر زنجان در راستای نوسازی بافت فرسوده بوده که 

تسهیلات خوبی نیز به متقاضیان پرداخت شده است.
حقیقی در ادامه به برنامه های ستاد مدیریت بحران استان 
اشاره کرد و افزود: زلزله پیامدهای متعددی دارد که در این 
ارتباط تدوین برنامه های اجرایی، منسجم و منظم اهمیت 

زیادی دارد.
وی با بیان اینکه دستگاه های امدادی و خدمات رسان استان 
بر اساس قانون سازمان مدیریت بحران و برنامه ملی کاهش 
خطر عمل کرده و همچنین مطالعات استانی لرزه خیزی 
با همکاری دانشگاه تحصیلات تکمیلی صورت گرفته  نیز 
است، گفت: نتایج این اقدامات، برنامه ریزی استان برای اقدام 
در زمان بحران را نشان می دهد که به برنامه های اجرایی 
منجر می شود. این استان با همکاری دستگاه های امدادی و 
عملیاتی برای مقابله با حادثه زلزله در هر نقطه ای از استان 
آمادگی لازم را دارد به طوری که برنامه های از قبیل اسکان 
موقت، آوار برداری و امداد و نجات دیده شده است.مدیرکل 
مدیریت بحران استان زنجان ادامه داد: این استان با همکاری 
دستگاه های امدادی و عملیاتی برای مقابله با حادثه زلزله 
در هر نقطه ای از استان آمادگی لازم را دارد به طوری که 
برنامه های از قبیل اسکان موقت، آواربرداری و امداد و نجات 

دیده شده است.
وی با تاکید بر اینکه بحث امداد و نجات در لحظات اولیه 
زلزله اهمیت زیادی دارد و تجهیزات مورد نیاز و حتی سگ 

های زنده یاب تامین شده است، اظهار داشت: در حال حاضر 
با برنامه ریزی صورت گرفته شمار سگ های زنده یاب از دو 

به چهار قلاده افزایش یافته است.
اینکه استان زنجان در خصوص زلزله  بر  تاکید  با  حقیقی 
کمک و معین استان های دیگر محسوب می شود، افزود: 
برای ارتقای تجهیزات، امکانات، ماشین آلات دستگاه های 
امدادی، عملیاتی و خدمات برنامه ریزی لازم صورت گرفته 

است.
وی خاطر نشان کرد: استان در ساختار مدیریت بحران برای 
همه حوادث به ویژه زلزله آمادگی کامل دارد و مبنای ارزیابی 
برگزاری مانورهای عمومی و  آمادگی دستگاه های متولی 

تخصصی است.
مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان گفت: سالانه بیش از 
۳۰۰ مورد مانور امدادی و عملیاتی تخصصی و عمومی در 
استان برگزار می شود که از ابتدای سال تا کنون ۲۱۴ مانور 
برگزار شده که آخرین مورد آن هفته گذشته در شهرستان 
سلطانیه با فرض سناریوی زلزله ناشی از فعالیت گسل این 

شهر برگزار شد.
لزوم آمادگی دستگاه های متولی برای مقابله با زلزله

استاد زمین شناسی دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه 
اینکه وقوع زلزله در استان زنجان یک  بیان  با  زنجان هم 
موضوع اجتناب ناپذیر است، گفت: زلزله استان در امتداد 
های  سال  در  که  است  رودبار  مثل گسل  مهم  گسل‌های 

گذشته موجب وقوع زلزله شد.
عبدالرضا قدس افزود: این گسل می تواند دوباره زلزله ای 
در وسعت پنج تا ۶ ریشتر ایجاد کند اما به مهیبی رخداد 

قبلی نخواهد بود.
وی با بیان اینکه هم اکنون در اطراف زنجان دو گسل شمال 
زنجان و گسل سلطانیه وجود دارد، گفت: این گسل ها می 
توانند زلزله‌ای به وسعت ۶ تا هفت ریشتر تولید کنند اما 
موضوع مهم این است که اطلاعی نداریم آخرین زلزله‌ رخ 

داده، کی و چه زمانی بوده است.
هم اکنون در اطراف زنجان دو گسل شمال زنجان و گسل 
به  زلزله‌ای  توانند  می  ها  گسل  این  دارد،  وجود  سلطانیه 
وسعت ۶ تا هفت ریشتر تولید کنند اما موضوع مهم این است 
اطلاعی نداریم که آخرین زلزله‌ای رخ داده، کی و چه زمانی 
بوده است.استاد تمام دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه 
زنجان با بیان اینکه آنچه قطعی است این گسل ها پتاسیل 
تولید زلزله را دارند، گفت: در مورد این گسل ها باید گفت 
اطلاعات دقیقی از نحوه فعالیت های آنها نداریم به نحوی 

که در سال گذشته فعالیت خاصی از آنها ثبت نشده است.
وی با بیان اینکه وجود این گسل ها جای نگرانی ندارد، اما 

باید آمادگی لازم را داشت تا در صورت وقوع زلزله آسیب 
کمتری ببینیم، گفت: در کشورمان در استانی ماند اصفهان 
زلزله به ندرت به وقوع می پیوندد اما احتمال وقوع زلزله در 
استان زنجان بسیار بالاست، اما احتمال رخداد آن به سرعت 

گسل تبریز نیست.
استاد تمام دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان با 
بیان اینکه در سال گذشته چندین زلزله با قدرت کم در 
استان ثبت شده است، ادامه داد: بیشترین زلزله استان در 
چند سال گذشته مربوط به یوسف آباد زنجان به قدرت ۵.۳ 
دهم ریشتر بود و امسال هم با ریشتر خیلی کم ثبت شده 

بود.
وی با بیان اینکه وقوع زمین زلزله های اطراف استان زنجان 
در حد دو یا سه ریشتر بوده است، گفت: برای مقابله با زلزله 
سیاست های یکسانی در کل کشور حاکم شده و همه استان 
ها ناگزیز به تبعیت آن هستند و در این میان اجرای آیین 

نامه ۲۸۰۰ در ساخت و سازها اهمیت زیادی دارد.
قدس با تاکید بر اینکه برای ایمنی در برابر زلزله مردم نقش 
اساسی دارند و در ساخت ساختمان های مقاوم بسیار نقش 
آفرین هستند، افزود: یکی از نقاط آسیب پذیر در برابر زلزله 
بافت فرسوده است که ارتقای این حوزه باید بیش از گذشته 

مورد توجه مسوولان قرار بگیرد.
ضرورت ارتقای کیفیت در ساخت و سازهای امروزی

رییس سازمان نظام مهندسی استان زنجان نیز در این باره 
گفت: بعد از زلزله سال ۶۹ طارم و رودبار تحول عظیمی در 
نظام ساخت و ساز و تبیین دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌ها در 
کشور رخ داد که تصویب و تبیین آیین نامه ۲۸۰۰ زلزله و 
همچنین مباحث مقررات ملی ساختمان گواه این مدعاست.

تمامی  تقریبا  آن حادثه  از  بعد  افزود:  زاده  حسن مجتبی 
ساختمان‌ها زیر نظر مهندسان ناظر و با رعایت استانداردها 
و دستورالعمل‌ها احداث می شد تا اینکه زلزله سال ۱۳۹۶ 

سرپل ذهاب رخ داد.
وی اضافه کرد: این زلزله نقطه عطفی در تاریخ نظام ساخت 
و ساز و مهندسی به شمار می رفت، با وجود اینکه تحولی 
کاملا  مهندسی  اصول  رعایت  و  و ساز  کیفیت ساخت  در 
نمایان بود و نشان می‌داد ساختمان‌هایی که ساخته شده 
تقریبا شرایط خوبی دارند اما ضعف‌های عمده از جمله مهار 

دیوارهای جانبی و اجرا نشدن وال پست‌ها نمایان بود.
رییس سازمان نظام مهندسی استان زنجان ادامه داد: این 
نقیصه کاملا در ساختمان‌هایی که دیوارهای پیرامونی آن 
ریخته شده بود نمود بیشتری داشت و مجموعه مسکونی 
شیرودی سر پل ذهاب نمود ضعف در مهار دیوارهای جانبی 
بود و در آن زلزله عمده تلفات به خاطر دیوارهای جانبی و 

گاهی ضعف در سیستم سازه‌ای اعلام شد.
پیوست ۶ آیین نامه ۲۸۰۰ در ویرایش چهارم این معضل 
را برطرف کرد و امروز شاهد اجرای ساختمان‌هایی هستیم 
که مهار دیوارهای جانبی را جدی گرفته است .وی با تاکید 
بر اینکه این موضوع مسئولین امر را بر آن داشت تا فکری 
برای این نقیصه کنند، گفت: پیوست ۶ آیین نامه ۲۸۰۰ 
در ویرایش چهارم این معضل را برطرف کرد و امروز شاهد 
اجرای ساختمان‌هایی هستیم که مهار دیوارهای جانبی را 
جدی گرفته و با اجرای وال پست ساختمان‌هایی ساخته 
دارد  گذشته  به  نسبت  بهتری  بسیار  کیفیت  که  می‌شود 

هرچند تا رسیدن به حد کمال فاصله داریم .
دانش  بر  تکیه  با  بود  امیدوار  می‌توان  افزود:  زاده  مجتبی 
از  استفاده  همچنین  ماهر  کارگران  کارآمدی  و  مهندسان 
به روز وضعیت ساختمان‌های ما در  استاندارد روز  مصالح 

مقابل زلزله ایمن‌تر و مطلوبتر شود.
نشان  خاطر  زنجان  استان  مهندسی  نظام  سازمان  رییس 
کرد: سازمان نظام مهندسی جهت فرهنگسازی و نهادینه 
کردن موضوع ساختمان‌های ایمن در مقابل زلزله دوره‌های 

متعددی را برای مهندسان برگزار کرده است.
به گفته وی همچنین با برگزاری نمایشگاه عکس آگاهسازی 
مراجعین و کارفرمایان به اثرات اجرا نشدن صحیح ساختمان 
در  پست  وال  فنی  و  اصولی  نمونه‌های  ماکت  ساخت  و 
ساختمان تلاش بر این بوده است رسالت خود را در خصوص 
ارتقای  در  موثری  گام  و  دهیم  انجام  اجتماعی  مسئولیت 

کیفیت ساخت و ساز و رعایت حقوق بهره‌برداران برداریم.

مقاوم سازی و رعایت استانداردها راهکار مقابله با زلزلهمقاوم سازی و رعایت استانداردها راهکار مقابله با زلزله
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دارنده مدال طلای جهان:
رقم قراردادهای وزنه‌برداران درجا زده است!

مهر/ دارنده مدال طلای جهان با تاکید بر این که رقم قرارداد وزنه برداران باید 
بیشتر از این شود، گفت: پس از پشت سر گذاشتن مصدومیت دیسک، آماده‌ام 

تا در اردوی تیم ملی بهترین عملکرد را داشته باشم.
مصطفی جوادی درباره بازگشت به اردوی تیم ملی و آخرین وضعیت جسمانی‌اش 
گفت: دورانی که از تیم ملی دور بودم به دلیل مصدومیت دیسک داشتم و مدتی 
در مسابقات شرکت نکردم، البته در مسابقات جام فجر وزنه زدم اما الان شرایطم 
خوب است و امیدوارم بتوانم در اردوی تیم ملی، بهترین عملکرد را داشته باشم.

جوادیدر مورد حضور در لیگ وزنه‌برداری و وضعیت تیمش بیان کرد: در نیم 
فصل با تیم ملی حفاری قرارداد بستم و در هفته اول نبودم. تیم ما در حال حاضر 
در گروه سوم لیگ قرار دارد. در نیم‌فصل اول آسیب دیدگی‌ام هنوز برطرف نشده 
بود ولی در هفته دوم قرار است برای این تیم وزنه بزنم و بدنم آماده است و 

امیدوارم که در رقابت‌ها عملکرد خوبی داشته باشم.
لیگ  وضعیت  و  قراردادها  شرایط  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  بردار  وزنه  این 
ولی  شده،  بهتر  قراردادها  شرایط  اخیر  سال  دو  در  کرد:  اظهار  وزنه‌برداری 
همچنان جای پیشرفت زیادی داریم. خدا را شکر امسال چهار تیم در لیگ 
حضور داشتند که قراردادهای خوبی بستند. امیدوارم بهتر از این شود چون 

لیاقت وزنه‌برداری خیلی بالاتر از این رقم‌هاست.
جوادی عنوان کرد: به نظرم قراردادهایی که سال پیش در لیگ بسته شد خیلی 
بهتر بود و امسال درجا زده است. انتظار داشتیم رقم قراردادها بیشتر شود چون 
واقعاً گنجایش آن را دارد که قراردادها بهتر باشد. البته من سال گذشته در لیگ 
قرارداد نبستم اما تا جایی که مطلع هستم نسبت به سال پیش قراردادهایی که 

الان بسته می‌شود یکی است.
هنوز  متأسفانه  گفت:  نیز  ذوب‌آهن  باشگاه  از  خود  مطالبات  درباره  جوادی 
مطالباتم را از باشگاه ذوب‌آهن دریافت نکرده‌ام. هنوز نصف تیم مطالبات خود 
را دریافت نکرده‌اند. امسال ذوب آهن به لیگ برگشته و حتی من شنیدم که 
پرداختی هم به وزنه‌برداران داشتند اما به ما که دو سال گذشته با آن‌ها قرارداد 

داشتیم بدهکار هستند.

محمد قربانی، هافبک تیم ملی ایران :
 قلعه‌نویی گفت باید ۲ مرحله صعود کنیم!

محمد قربانی، هافبک تیم ملی ایران در گفت‌وگوی اختصاصی با »خبرآنلاین« درباره 
شرایط خودش و گروه‌بندی جام جهانی صحبت کرد.

این فصل در  ایران محمد قربانی است که  لژیونرهای فوتبال  از آماده‌ترین  یکی 
ترکیب الوحده امارات عملکرد خوبی داشته و یکی از مهره‌های کلیدی تیمش بوده 
است. قربانی که در نقل‌وانتقالات زمستانی فصل گذشته از اورنبورگ روسیه راهی 
الوحده شد، از همان روزهای ابتدایی جای ثابتی در ترکیب این تیم پیدا کرد و با 
عملکرد درخشانی که داشت، مورد توجه چند تیم اماراتی دیگر هم قرار گرفت. او 
که در ماه‌های گذشته توانسته به تدریج خودش را به ترکیب اصلی تیم ملی هم 
نزدیک‌تر کند، فعلا تصمیمی برای تغییر تیم ندارد و امیدوار است پس از جام جهانی 

پیشنهاداتی از تیم‌های اروپایی به دستش برسد.
قربانی در گفت‌وگوی اختصاصی با »خبرآنلاین« درباره وضعیت این روزهای خودش 
در الوحده، گروه‌بندی جام جهانی و شرایط تیم ملی صحبت کرده که در ادامه 

آمده است:
تیم‌تان امسال عملکرد خیلی خوبی داشت ولی بعد از جدایی ژوزه مورایس 

کمی از آن فرم خوب خارج شدید. الان وضعیت تیم چطور است؟
بله تیم ما امسال شرایط خیلی خوبی دارد و در لیگ امارات دوم هستیم و در لیگ 
نخبگان آسیا هم شرایط خوبی داشتیم ولی در بازی آخر مقابل الغرافه متاسفانه 
نتیجه خوبی نگرفتیم. بعد از جدایی مورایس شوکی به تیم وارد شد ولی خب این 
طبیعت فوتبال است و تغییر اتفاق می‌افتد. در بازی با الغرافه چند مصدوم داشتیم 
که با درد بازی کردند. مقابل الغرافه هم حق ما برد بود و این تیم نباید ما را می‌برد 
ولی با وجود این باخت در رده چهارم هستیم و امیدواریم از ۲ بازی سخت با الهلال 

و الاهلی نتیجه خوبی بگیریم و برای مرحله بعد در رتبه خوبی قرار بگیریم.
خودت می‌دانی مورایس چرا از الوحده جدا شد و به شارجه رفت؟ تیم دوم 

را رها کرد تا با تیم یازدهم جدول قرارداد ببندد؟
این یک تصمیم شخصی بود و قطعا تصمیم سختی بوده و امیدوارم موفق باشد.

کلا الان در لیگ امارات بازیکن ایرانی زیاد داریم. با آن‌ها ارتباط هستی؟ 
کدام بازیکنان را بیشتر می‌بینی و با آن‌ها در ارتباط هستی؟

با توجه به عملکرد خوبی که بازیکنان ایرانی داشتند، قطعا اماراتی‌ها به‌دنبال این 
هستند که بازیکنان ایرانی بیشتری را جذب کنند. امسال چون بازی‌های ما فشرده 

است، در زمان مسابقات باهم در ارتباط هستیم و فرصت استراحت ما کم است.
در این ۲ سال بحث بازگشت تو به لیگ برتر ایران همیشه مطرح بوده ولی فکر 
کنم خودت دوست داری فعلا لژیونر باشی. کمی در خصوص پیشنهادها و تصمیم 

خودت بگو.
من با الوحده قرارداد دارم و پیشنهاداتی از تیم‌های ایرانی و اماراتی هم بوده ولی 
چون سال جام جهانی است و خیلی برای من اهمیت دارد، فعلا در این تیم هستم.

تیم ملی در جام جهانی با بلژیک، مصر و نیوزیلند همگروه شده است. 
نظرت در خصوص گروه ما چیست؟

گروه خیلی سختی نیست ولی خب کار راحتی هم نداریم. بلژیک یکی از بهترین 
تیم‌های دنیاست که بازیکنان خیلی بزرگی دارد. مصر هم گرچه در تورنمنت امارات 
خیلی خوب نبود ولی اگر محمد صلاح و عمر مرموش در فرم خوبی باشند، تیم خوبی 
می‌شود. نیوزیلند هم فوتبال قدرتی بازی می‌کند. آقای قلعه‌نویی هم همیشه گفته 
یک مرحله نه، بلکه باید ۲ مرحله صعود کنیم و امیدواریم با بازی‌های دوستانه‌ای که 

برگزار می‌کنیم با آمادگی راهی جام جهانی شویم و نتایج خوبی بگیریم.
خیلی‌ها بر این باور هستند که تیم ملی باید از این گروه صعود کند. موافق 
این دیدگاه هستی؟ آیا این موضوع فشار را روی تیم ملی افزایش نمی‌دهد؟

ما چه در گروه ساده و چه در گروه مرگ باشیم، همیشه انتظارات از تیم ملی بالاست. 
ایران یکی از قدرت‌های آسیاست و همیشه این توقع بوده و این دوره هم همینطور 
است ولی فراموش نکنید جام جهانی است و همه تیم‌های برای کسب بهترین نتایج 

می‌آیند و ما هم تلاش می‌کنیم بهترین نتیجه را بگیریم.

قهرمان تکواندوی جهانی :قهرمان تکواندوی جهانی :

به دنبال طلای بازی‌های آسیایی و المپیک هستمبه دنبال طلای بازی‌های آسیایی و المپیک هستم
ابوالفضل زندی، قهرمان تکواندوی جهانی در خصوص کسب 
عنوان قهرمانی امیدهای جهان در کنیا اظهار داشت: خدا را 
شاکرم که توانستم در کمتر از یک ماه دوباره قهرمان جهان شدم 
و این بار به قهرمان امیدهای جهان رسیدم. در این مسابقات خدا 
را شکر عنوان فنی‌ترین بازیکن جهان را هم کسب کردم. باید از 
فدراسیون تکواندو و اساتید ساعی، افلاکی، یوسفی و کادرفنی 

تیم ملی به خاطر حمایت‌هایی که داشتند، تشکر کنم.
همه عنوان‌داران جهان در مسابقات امیدهای جهان باختند

اولین دوره مسابقات زیر 21 سال جهان  وی در مورد سطح 
از مسابقات سطح بالایی داشت و همه  این دوره  گفت: واقعاً 
عنوان‌داران جهان غیر از من باختند. بازیکن برزیلی وزن 80- 
کیلوگرم که یک ماه پیش قهرمان بزرگسالان جهان شده بود به 
بازیکن کشورمان باخت و حذف شد. فنی‌ترین بازیکن قهرمانی 
بزرگسالان جهان از کره‌جنوبی نیز در این مسابقات باخت و 
حتی به مدال نرسید. البته در وزن من همه عنوان‌داران جهانی 
به خاطر شرایط سنی امکان حضور نداشتند، اما واقعاً همه تیم‌ها 

با بهترین بازیکنان خود در مسابقات حاضر شدند.
به گونه‌ای عمل کردم که دیگر نتوانستند فنی‌ترین 

بازیکن انتخابم نکنند
قهرمان تکواندوی جهان در مورد کسب عنوان فنی‌ترین بازیکن 
جهان در این مسابقات عنوان کرد: یک ماه پیش در مسابقات 
می‌شد؛  داده  من  به  عنوان  این  باید  نیز  بزرگسالان  جهانی 
چون حتی یک راند را نیز واگذار نکردم. در آن مسابقات 93 
تکواندوکار در وزنم حضور داشتند و این وزن شلوغ‌ترین وزن 
مسابقات بود. با این وجود حتی یک راند را نیز واگذار نکردم. با 
این حال عنوان فنی‌ترین بازیکن را به من ندادند و به بازیکن 
کره‌جنوبی دادند. زندی تصریح کرد: قبل از مسابقات امیدهای 
جهان تصمیم گرفته بودم که به گونه‌ای عمل کنم که دیگر 
نتوانم این عنوان را به من ندهند. با روحیه بالایی در مسابقات 
شرکت کردم و هدفم کسب مدال طلا و عنوان فنی‌ترین بازیکن 
بود که خدا را شکر به هر دو عنوان رسیدم. علاوه بر کسب 
عنوان فنی‌ترین بازیکن، استاد افلاکی نیز به عنوان بهترین مربی 
مسابقات انتخاب شد تا در کنار کسب عنوان قهرمانی تیمی 

بهترین اتفاقات در کنیا رقم بخورد.
مدال طلای جهانم نوش جون دزدها باشد

و دزدیده شدن مدال  وی در مورد حاشیه‌های میزبانی کنیا 

طلایش گفت: مدالم را داخل ساک یکی از بچه‌ها گذاشته بودم 
تا بعد از پایان مسابقات برای عکس تیمی به گردنم بیاندازم. 
متاسفانه ساک را همراه با مدال من و 200 دلار از پول بچه‌ها 
دزدیدند. البته خوشبختانه با لطف استاد ساعی که با رئیس 
فدراسیون کنیا صحبت کرد، یک مدال طلای دیگر به مدال 
دادند تا دست خالی به ایران بازنگردم. مدال طلای من نیز نوش 

جان دزدها باشد.
توصیه استاد عبداللهی را سرلوحه کارم کردم

مورد سخت‌تر شدنش  در  امیدهای جهان  تکواندوی  قهرمان 
کارش پس از قهرمانی بزرگسالان و امیدهای جهان گفت: باید 
از استاد خودم، وحید عبداللهی تشکر ویژه داشته باشم. ایشان 
همیشه به من می‌گفتند که قهرمان جهان شدن سخت است، 
اما قهرمان ماندن از کسب این عنوان نیز سخت‌تر است. از بچگی 
این جمله استاد عبداللهی را سرلوحه کار خود قرار دادم و سعی 

کردم همیشه به این موضوع توجه داشته باشم تا ضربه نخورم.
به دنبال طلای بازی‌های آسیایی و المپیک هستم

بازی‌های  آسیا،  قهرمانی  مسابقات  برگزاری  مورد  در  زندی 
آسیایی، شروع پروسه کسب سهمیه المپیک 2028 با برگزاری 

مسابقات گرندپری و گرنداسلم در سال 2026 گفت: خدا را شکر 
با کسب مدال طلای بزرگسالان و امیدهای جهان توانستم جواز 
حضور در مسابقات گرندپری را کسب کنم. ما به خاطر شرایط 
جنگ 12 روزه نتوانستیم در مسابقات یونیورسیاد دانشجویان 
جهان شرکت و سهمیه مسابقات گرندپری را کسب کنیم، اما 
و  در گرندپری‌ها  رویداد مجوز حضور  دو  این  با مدال طلای 
همچنین جواز حضور در مرحله فینال گرنداسلم را کسب کنم. 
وی تصریح کرد: این اتفاق خیلی به من در مسیر کسب سهمیه 
المپیک کمک می‌کند و امیدوارم بتوانیم از این فرصت‌ها به 
بهترین نحو استفاده کنم. به جز مدال طلای بازی‌های آسیایی 
و المپیک تمام مدال‌های ممکن را دارم و دوست دارم این دو 
مدال را نیز کسب کنم. سال آینده یک فرصت بسیار خوب است 
تا ابتدا خود را به کادرفنی ثابت و اعزام شوم و بعد به مدال طلا 
برسم. همه هدفم این است که با بهترین نتیجه همه مسابقات 

را به پایان برسانم.
افلاکی شایسته‌ترین نفرات را اعزام می‌کند

فیلتر  برگزاری 5  نوجوانان جهان در مورد  تکواندوی  قهرمان 
از سوی کادرفنی برای رویدادهای سال آینده گفت:  انتخابی 
از سوی  بهترین تصمیم  این  و  نباید حق کسی خورده شود 
کادرفنی است. نباید به خاطر کسب مدال طلای جهان بگویم که 
باید فیکس شوم. افلاکی یک اخلاقی دارد که شایسته‌ترین نفر را 
بعد از پشت سر گذاشتن مسابقات انتخابی اعزام می‌کند. باید از 
افلاکی یک تشکر ویژه داشته باشم که در یک سال گذشته سه 
تیم را برای اعزام به بازی‌های قهرمانی جهان، کشورهای اسلامی 

و امیدهای جهان ساخت.
ارتباط خوب افلاکی با بچه‌ها باعث کسب

 این نتایج شده است
زندی در مورد ارتباط دوستانه ملی‌پوشان با افلاکی گفت: افلاکی 
مانند یک پدر و بیشتر از یک استاد کنار بچه‌ها است. ایشان 
همواره تاکید دارد که ما یک خانواده هستیم و به عنوان یک 
پدر همواره حامی ما است. ارتباط افلاکی با بازیکنان بسیار خوب 
است و همین باعث شده که نتایج خوبی را در این مدت در 
المپیک پاریس، قهرمانی جهان، قهرمانی آسیا، جام‌جهانی و 
امیدهای جهان کسب کند. باید بابت ایجاد این همدلی در بین 

بازیکنان از افلاکی تشکر کنم.
توانایی تاریخ‌سازی در المپیک لس‌انجلس را داریم

وی در مورد چشم انداز کادرفنی تیم ملی برای کسب چهار 
چهار  کسب  ادامه  در  و  لس‌آنجلس   2028 المپیک  سهمیه 
این مسابقات گفت: هر ورزشکاری که در تیم ملی  مدال در 
قرار می‌گیرد از پتانسیل بالایی برخوردار است و با این شرایط 
کسب چهار سهمیه دور از دسترس نیست. در ادامه نیز این 
توانایی در بچه‌ها برای کسب چهار مدال در المپیک لس‌آنجلس 

و تاریخ‌سازی وجود دارد و فقط باید امیدمان به خدا باشد.

خبرخبر صص
سرمربی تیم بسکتبال استقلال :

از استانداردهای جهانی خیلی دور شدیم
باشگاه استقلال در راستای تیم‌داری در دیگر رشته‌های ورزشی، 
را  بسکتبال  تماشاگران  تا  کرده  راه‌اندازی  هم  بسکتبال  تیم 
بیشتر به سالن‌های ورزشی بکشاند. استقلالی‌ها که بودجه قابل 
توجهی در اختیار دارند، در نیم‌فصل لیگ بسکتبال با به خدمت 
گرفتن حامد حدادی به دنبال قهرمانی در این رشته ورزشی 
مهیج هستند. مدیران استقلال در کشتی هم حسن یزدانی را 
با مبلغ کلان جذب کردند. اما منتقدان و کارشناسان ورزشی 
کارنکردن  نمی‌دانند.  دقیق  و  اصولی  را  تیم‌داری  سبک  این 
روی پایه‌ها و به خدمت گرفتن ستاره‌های هر رشته یکی از 
ایرادهای اصلی است که این روزها استقلال به‌جای پرداختن 
به آن راه دیگری را در پیش گرفته است. در هر حال چند 

روز پیش یکی از جذاب‌ترین و حساس‌ترین دیدارهای لیگ 
برگزار شد. تیم بسکتبال استقلال در یک بازی نفس‌گیر مقابل 
شهرداری گرگان در ثانیه پایانی در حالی که شوت سه‌امتیازی 
حامد حدادی راهی به سبد حریف نداشت، با اختلاف یک امتیاز 
بازی را واگذار کرد؛ دو تیمی که در حال حاضر در رده اول و 
دوم جدول ‌11تیمی لیگ برتر بسکتبال هستند. تیم بسکتبال 
استقلال که از حضور چند ستاره بهره می‌برد، با سرمربیگری 
مهران شاهین‌طبع، هدفی جز قهرمانی ندارد. او در گفت‌وگو با 

»شرق« به سؤالاتی درباره وضعیت آبی‌ها پاسخ داد.
بازی مقابل شهرداری گرگان یکی از مسابقاتی بود که 
یک بار دیگر نشان داده شد ثانیه‌ها در بسکتبال چقدر 

تعیین‌کننده است. نظر شما درباره این دیدار و اتفاقات 
آن چیست؟

بازی باکیفیتی بود و بازیکنان ما هم خیلی خوب بازی کردند. 
به نظر من حتی یک شوت در لحظات آخر مسابقه می‌توانست 
نتیجه را تغییر دهد. حتی شوتی که حامد حدادی زد هم وارد 
سبد نشد. من فکر می‌کنم که ما حتی می‌توانستیم برنده بازی 
باشیم. اما شرایط به گونه‌ای رقم خورد که شهرداری گرگان 
توانست با اختلاف یک امتیاز بازی را ببرد. من بعد از اولین 
باخت در لیگ هم گفتم که به نظر من اولین شکست بعد از 
پیروزی‌های متوالی اتفاق خوبی بود. ولی شاید باخت اول روی 

کار ما در این مسابقه هم  تأثیر گذاشت.
شهرداری هم بازی بسیار باکیفیتی به نمایش گذاشت و به نظرم 
در لحظاتی از بازی تمرکز بیشتری داشتند و توانستند بازی را 
کنترل کنند. مدتی پیش اظهارنظری داشتید مبنی بر اینکه 
استقلال هنوز به یک تیم ایدئال تبدیل نشده. این درحالی است 
که چند ستاره از جمله ارسلان کاظمی و نوید رضایی‌فر در تیم 
شما حضور دارند. ما یک ظرفیتی به لحاظ بازیکنان خارجی و 

داخلی داریم. بعضی از بازیکنان داخلی نیاز به آمادگی بیشتری 
دارند، چون در میانه فصل به جمع ما ملحق شدند. بنابراین 
تمرین می‌کنیم و کار بیشتری انجام می‌دهیم. از طرفی هم 
بازیکن خارجی اضافه نکرده بودیم. هر تیمی می‌تواند از بازیکن 
داخلی و خارجی استفاده کند و ما هم بازیکنانی را به خدمت 
گرفتیم. اما همچنان نیاز به آمادگی بیشتر داریم. چقدر پیوستن 
حامد حدادی از نظر تجربه می‌تواند به تیم استقلال کمک کند؟ 
چون از نظر سنی شاید آنچنان که باید و شاید بازیکن مؤثری 
نباشد ولی تجربه فوق‌العاده‌ای دارد. آمدن حامد حدادی به تیم‌ 
اتفاق خیلی خوبی بود. البته ایشان مدتی از میادین ورزشی 
دور بود و قرار نبود بلافاصله از او استفاده کنیم. به نظر نیاز به 
آمادگی بیشتری دارد. اما در هفته‌های پیش‌رو حتما شرایط 
بهتری پیدا می‌کند. باشگاه تصمیم خوبی در مورد حامد گرفت 
و حتی می‌توانست زودتر اتفاق بیفتد. باید به نظر من باشگاه 
در مورد حامد یا بازیکن خارجی با منطق بیشتری پیش برود. 
اگر توجه کرده باشید حامد حدادی نسبت به بازی اول، مقابل 

شهرداری بهتر بازی کرد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ............ هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی 
آقای خانعلی کشاورزی بوئینی به شناسنامه شماره ۲۶۲۱ کدملی ۵۸۹۹۳۹۷۵۲۷ صادره سلطانیه فرزند حمزه علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت10415/81مترمربع پلاک شماره ۲۱۱۵ فرعی از ۸۳ اصلی  
آقای خانعلی کشاورزی بوئینی به شناسنامه شماره ۲۶۲۱ کدملی ۵۸۹۹۳۹۷۵۲۷ صادره سلطانیه فرزند حمزه علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 9266/25مترمربع پلاک شماره - فرعی از83 اصلی  
آقای خانعلی کشاورزی بوئینی به شناسنامه شماره ۲۶۲۱ کدملی ۵۸۹۹۳۹۷۵۲۷ صادره سلطانیه فرزند حمزه علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت6448/7مترمربع پلاک شماره ۲۰۹۷ فرعی از 83 اصلی  
آقای خانعلی کشاورزی بوئینی به شناسنامه شماره ۲۶۲۱ کدملی ۵۸۹۹۳۹۷۵۲۷ صادره سلطانیه فرزند حمزه علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 12308/84مترمربع پلاک شماره 1947 فرعی از ۸۳ اصلی  
آقای خانعلی کشاورزی بوئینی به شناسنامه شماره ۲۶۲۱ کدملی ۵۸۹۹۳۹۷۵۲۷ صادره سلطانیه فرزند حمزه علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت ۴۳۷۳ مترمربع پلاک شماره 2137 فرعی از ۰۰۰۸۳ اصلی  
آقای خانعلی کشاورزی بوئینی به شناسنامه شماره ۲۶۲۱ کدملی ۵۸۹۹۳۹۷۵۲۷ صادره سلطانیه فرزند حمزه علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 14709/6 مترمربع پلاک شماره ۷۴۳ فرعی از ۸۳ اصلی  
آقای خانعلی کشاورزی بوئینی به شناسنامه شماره ۲۶۲۱ کدملی ۵۸۹۹۳۹۷۵۲۷ صادره سلطانیه فرزند حمزه علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 8199/7 مترمربع پلاک شماره ۱۹۵۵ فرخی از ۸۳ اصلی  
آقای آقای خانعلی کشاورزی بوئینی به شناسنامه شماره ۲۶۲۱ کدملی ۵۸۹۹۳۹۷۵۲۷ صادره سلطانیه فرزند حمزه علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 3807/02 مترمربع پلاک شماره ۱۹۱۵ فرعی از ۸۳ اصلی  
آقای خانعلی کشاورزی بوئینی به شناسنامه شماره ۲۶۲۱ کدملی ۵۸۹۹۳۹۷۵۲۷ صادره سلطانیه فرزند حمزه علی در ))نسبت به 4دانگ از ششدانگ(())یک 

قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 17679/78 مترمربع پلاک شماره 1949 فرعی از ۸۳ اصلی  
آقای خانعلی کشاورزی بوئینی به شناسنامه شماره ۲۶۲۱ کدملی ۵۸۹۹۳۹۷۵۲۷ صادره سلطانیه فرزند حمزه علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری((به مساحت 2419/34 متر مربع پلاک شماره ۲۰۸۵ فرعی از ۸۳ اصلی واقع در روستای بویین سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز 
گردیده است.لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1256-
1404/09/14هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو 
زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حیدری فرزند اکبر بشماره شناسنامه 33 صادره زنجان به شماره ملی 4286041360در یک قطعه 
زمین مسکونی به مساحت 40/16مترمربع پلاک فرعی از 4426بخش دو زنجان واقع در بلوار استقلال خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر مصطفوی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/07/22
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابوالفضل نادری سنبل آبادی به شناسنامه شماره ۶۸۵ کد ملی ۵۸۹۹۵۱4۷۵۲ صادره فرزند حسن در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری((به مساحت 31623/75مترمربع پلاک شماره ۱۰۶۱ فرعی از ۶۳ اصلی واقع در روستای سنبل آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/

خانم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

شماره  رای  برابر  رسمی   سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۳۶۸۶ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نباتعلی نیکزاد به شناسنامه شماره ۲۱ کدملی 5899854898صادره سلطانیه فرزند عباس در 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراع((به مساحت 9099/26 مترمربع پلاک شماره ۲۷۵۰ فرعی از ۸۳ اصلی واقع در روستای  بویین سلطانیه خریداری از مالک 
رسمی آقای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07 
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سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم مقدوده کردلو فرزند داود علی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 330/10 
مترمربع تحت پلاک 77 فرعی از 48 اصلی روستای خشکه رود بخش 7 زنجان خریداری از آقای عبداله کرمی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 

به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  هیات اول دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم حسین نادری سنبل آبادی به شناسنامه شماره ۱۷۹ کدملی 4284691831 صادره فرزند عباس در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری((به مساحت11988/56مترمربع پلاک شماره530فرعی از ۶۳ اصلی*آقای حسین نادری سنبل آبادی به شناسنامه شماره ۱۷۹ کد ملی 
4284691831 صادره فرزند عباس در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 23154/44 مترمربع پلاک شماره ۱۰۶۰ فرعی از 63 
اصلی*آقای/خانم حسین نادری سنبل آبادی به شناسنامه شماره ۱۷۹ کدملی 4284691831 صادره فرزند عباس ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی(( 
به مساحت 28456/76مترمربع پلاک شماره ۱۰۱۵ فرعی از ۶۳ اصلی واقع در روستای سنبل آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرر گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/22 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/07 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 
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هوش مصنوعی در سال‌های اخیر از یک مفهوم صرفاً فناورانه فراتر رفته 
و به عنصری اثرگذار در حکمرانی، امنیت، عدالت و حقوق شهروندی 
تبدیل شده است. نفوذ روزافزون این فناوری در ابعاد مختلف زندگی 
اجتماعی، اقتصادی و قضائی، پرسش‌ها و چالش‌های نوینی را پیش‌رِوی 
نظام‌های حقوقی و قضائی قرار داده است؛ پرسش‌هایی که پاسخ به 
آن‌ها، نیازمند نگاهی هم‌زمان واقع‌بینانه، آینده‌نگر و مبتنی بر ملاحظات 

حقوقی و اخلاقی است.
دستگاه قضایی، به‌عنوان یکی از ارکان اصلی تأمین عدالت و امنیت 
از  ناشی  تهدیدهای  و  فرصت‌ها  با  فعال  مواجهه  از  ناگزیر  اجتماعی، 
هوش مصنوعی است، از یک سو، این فناوری می‌تواند با هوشمندسازی 
فرآیندها، کاهش اطاله دادرسی، تسهیل دسترسی مردم به خدمات 
قضائی و کمک به پیشگیری و کشف جرم، کارآمدی نظام قضائی را 
افزایش دهد؛ و از سوی دیگر، در صورت فقدان ضوابط و زیرساخت‌های 
لازم، می‌تواند زمینه‌ساز نقض حریم خصوصی، جعل داده، اخلال در 

اصالت ادله و بروز جرایم نوظهور شود،
با آقای بهرام حیدری،  در همین چارچوب، در گفت‌وگویی تفصیلی 
قاضی و رئیس شعبه 1053 دادگاه کیفری 2 تهران، به بررسی ابعاد 
مختلف ورود هوش مصنوعی به حوزه قضا و هوشمندسازی فرآیندها 
در سیستم قضائی پرداخته‌ایم که بخش اول این گفت‌وگو را در ذیل 

می‌خوانید:
اولین سؤال این است؛ در حوزه تهدیدات و فرصت‌های هوش 
مصنوعی و اثر آن بر امنیت قضائی و همچنین استفاده از آن 
در مسائلی چون پیشگیری از وقوع جرم، بحث کشف جرم و 
مسائلی از این قبیل، دستگاه قضا چه ورودی داشته‌ است؟ شما 
به‌عنوان یک قاضی می‌دانید این پدیده اثرات مثبت و منفی 
مشهودی خواهد داشت؛ دستگاه قضا برای این تبعات، خودش 

را آماده کرده است؟
موضوع هوش مصنوعی هم‌زمان فرصت و تهدید محسوب می‌شود. در 
وضعیت فعلی کمتر روزی را می‌توان یافت که اخبار را مرور کنیم و با 
موضوعی مرتبط با هوش مصنوعی مواجه نشویم. ما چه بخواهیم و چه 
نخواهیم، ناگزیر با این فناوری درگیر هستیم؛ چراکه بسیاری از امور 
و فعالیت‌ها تحت کنترل آن انجام می‌شود و اساساً در شرایط کنونی، 
اداره بسیاری از فعالیت‌ها بدون هوش مصنوعی امکان‌پذیر نیست. به‌ویژه 
پس از دوران کرونا که به دلیل محدودیت‌های بهداشتی، ارتباطات از 
حالت مستقیم و حضوری به مجازی تغییر یافت، هوش مصنوعی نقشی 

کلیدی و حیاتی ایفا کرد.
کلی  سیاست‌های  راستای  در  گذشته،  سال‌های  در  نیز  قضائیه  قوه 
حاکم بر کشور و برنامه‌های توسعه، در زمینه هوش مصنوعی عملکرد 
میزان  تا چه  که  است  این  اساسی  مسئله  اما  است؛  داشته  مطلوبی 
ظرفیت پیشرفت وجود داشته و اکنون در چه جایگاهی قرار داریم؟ 
اگر دقت فرمایید، در حال حاضر بسیاری از امور به صورت الکترونیکی 
انجام می‌شود و این فرآیند الکترونیکی، تحت تأثیر همین نرم‌افزارها و 

برنامه‌های مبتنی بر هوش مصنوعی صورت می‌پذیرد.
در گذشته، چنانچه قصد دریافت گواهی عدم سوءپیشینه را داشتید، 
اداره سجل کیفری مراجعه  به  از قوه قضاییه  نامه  با اخذ  می‌بایست 
می‌کردید. اگر شهرستان محل اقامت با محل تولد متفاوت بود، لازم 
بود به اداره آگاهی مراجعه کرده و انگشت‌نگاری انجام دهید. وصول 
پاسخ انگشت‌نگاری و صدور نهایی گواهی کاغذی، فرایندی زمان‌بر بود 
و در خوش‌بینانه‌ترین حالت، حداقل چندین روز تا حدود ده الی پانزده 

روز زمان می‌برد.
ثنا، شاهد تحول عظیمی در قوه قضاییه  به‌واسطه سامانه  اکنون  اما 
هستیم؛ به گونه‌ای که می‌توان به سهولت درخواست خود را ثبت کرد. 
برای نمونه، روز گذشته شخصاً جهت امور دانشگاهی نیازمند دریافت 
الی  سه  حدود  مدت  ظرف  درخواست،  ثبت  از  پس  و  بودم  گواهی 
چهار ساعت، پیامک اطلاع‌رسانی دریافت کرده و گواهی را به صورت 

الکترونیکی دریافت کردم.
اکنون بسیاری از ابلاغ‌ها به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود، در حالی 
که پیش از این به صورت کاغذی بود. در گذشته، تعداد زیادی مأمور در 
نیروی انتظامی یا اداره ابلاغ، وظیفه داشتند تا اوراق قضایی را به صورت 
فیزیکی به دست مردم برسانند. در آن شیوه، مسائلی مانند حضور یا عدم 
حضور مخاطب و صحت انجام ابلاغ مطرح بود و چنانچه مأمور تخطی 
می‌کرد، تبعات بسیاری ایجاد می‌شد. اما اکنون با ثبت‌نام در سامانه ثنا، 
اگر اطلاعات و شماره تلفن به درستی ثبت شده باشد، پیامک ارسال 

می‌شود و شما در جریان ابلاغ الکترونیکی قرار می‌گیرید.
سخت‌افزار و ملزومات، چالش اصلی توسعه 

هوشمندسازی دادرسی
موضوع  کردید،  بیان  خصوص  این  در  که  نکته‌ای  مهم‌ترین 
این  اخبار  در  پیش  چندی  است،  قضائی«  هوشمند  »دستیار 
پرسش مطرح شد؛ نقش هوش مصنوعی در دادرسی و یاری 
رساندن به قاضی و دستگاه قضائی چیست؟ با توجه به حجم 
انبوه پرونده‌هایی که از دادگاه بدوی تا مراحل بالاتر وجود دارد، 
اگر هوش مصنوعی به کمک قاضی و مسئولان قضایی بیاید، تا 

چه میزان می‌تواند از تراکم پرونده‌ها کم کند؟
موضوع و مسئله اصلی، تراکم پرونده است؛ برای مثال روند دادرسی 
کیفری با دادرسی حقوقی تفاوت دارد. اگر دادرسی کیفری را در نظر 
بگیریم، شامل پنج مرحله متمایز است: مرحله تعقیب متهم توسط 
دادستان، تحقیقات مقدماتی توسط بازپرس، و مرحله دادرسی که خود 

)حسب مورد و با توجه به اهمیت( شامل مرحله نخستین و تجدیدنظر 
می‌شود.

ما هنوز نتوانسته‌ایم به آن مرحله برسیم که بتوان گفت هوش مصنوعی 
به عنوان دستیار قضات عمل می‌کند؛ این موضوع فعلًا در حد نظریه 
پرونده  مدیریت  سیستم  همان  یا  »سمپ«  سامانه  در  البته  است. 
)CMS(، تعدادی پیش‌فرض و فرم تعبیه شده است که به کار سرعت 
می‌بخشد. این فرم‌ها شامل مباحث اعدادی )مانند قرارهای مقدماتی 
که بازپرس صادر می‌کند، از جمله قرار کارشناسی و قرار نیابت قضایی( 
است. زمانی که قرار نیابت صادر کردید، آن را ثبت می‌کنید و به جای 

تایپ کردن یا نوشتن دستی، از پیش‌فرض‌ها استفاده می‌کنید.
در مرحله بازپرسی، تعدادی از قرارهای نهایی مانند جلب به دادرسی، 
موقوفی تعقیب، منع تعقیب و ترک تعقیب وجود دارد. برای این موارد، 
متن‌های آماده‌ای به صورت پیش‌فرض موجود است که می‌توان از آن‌ها 
استفاده کرد؛ اما همچنان به ویرایش نهایی توسط قاضی نیاز دارد و 
هنوز فناوری به سطحی نرسیده است که بتواند کاملًا جایگزین متن 
تنظیم‌شده توسط انسان شود. البته در برخی آرای دادگاه و همچنین در 

قرارهای کارشناسی و اداری، چنین فرم‌هایی وجود دارد.
بنابراین، ما از ابزارهای هوش مصنوعی دور نیستیم؛ اما این فناوری هنوز 
به اندازه‌ای که در سایر کسب‌وکارها یا حوزه‌ها کاربرد دارد، انتظار ما 
را برآورده نمی‌کند. هم‌اکنون ابزارهایی در برخی مجتمع‌های قضایی 
نصب شده است و منشی‌ها برای تبدیل صوت به متن از آن‌ها استفاده 
می‌کنند. این موضوع در تایپ دادگاه پیشرفت بسیاری ایجاد کرده و 
باعث افزایش سرعت می‌شود. این ابزار مناسبی است که ما از آن بهره 

می‌بریم و در نرم‌افزارهای دادگاه‌ها مورد استفاده است.
ابزاری که هم‌اکنون استفاده می‌کنیم، در سامانه »سمپ« است که 
همان‌طور که اشاره شد، در زمینه پیش‌نویس صورت‌جلسه‌ها کاربرد 
دارد. برای نمونه، اگر بخواهید از یک شاهد تحقیق کنید، ابتدا اطلاعات 
شخصی او را در سامانه وارد و ثبت می‌کنید؛ سپس با انتخاب فرد و 
زدن گزینه »به‌روزرسانی متن«، متن آماده مربوط به شاهد نمایش داده 

می‌شود، اما وارد کردن باقی اطلاعات بر عهده کاربر است.
این روند در مورد شاکی و متهم نیز وجود دارد و اطلاعات آن‌ها به 
صورت پیش‌فرض می‌آید. همچنین موارد قانونی مانند مجازات شهادت 
کذب )موضوع ماده 650( در فرم پیش‌فرض به شاهد تفهیم می‌شود. 
در مورد متهم نیز مقررات مواد 190، 193 و 194 در فرم پیش‌بینی 
شده است و به او تفهیم می‌شود. میزان استفاده ما از این ابزارها در حال 

حاضر در همین حد است.
این موارد داده‌هایی است که از پیش تعریف شده‌اند و این سیستم‌ها 
هنوز به سطحی از هوشمندی نرسیده‌اند که بتوان مانند سایر سازمان‌ها 
از  زیادی  بخش  باید  هنوز  واقع،  در  کرد؛  استفاده  آن‌ها  از  نهادها  و 

اطلاعات را خودمان وارد کنیم.
اگرچه امکانات نرم‌افزاری فراهم است و مشکلات آن برطرف شده است، 
اما چالش اصلی ما کمبود تجهیزات سخت‌افزاری و تأمین ملزومات لازم 
اندازه‌ای  برای بهره‌برداری است. برای نمونه، هنوز دستگاه‌های ما به 
مجهز نشده‌اند که در زمان تحقیقات، مانند یک منشی الکترونیک عمل 
کنند و اظهارات متهم را هنگام صحبت کردن، به صورت خودکار تایپ 
و آماده امضا کنند. به همین دلیل، در حال حاضر قاضی ناچار است که 

این اظهارات را شخصاً تایپ کند.
دادرسی الکترونیک؛ تجربه 10ساله اما محدود به زندانیان

مواردی  چه  شامل  قضایی  حوزه  در  مصنوعی  هوش  خدمات 
است، چه مواردی که قوه قضائیه برای آینده هدف‌گذاری کرده 

است و چه مواردی که پیشنهاد خود شماست؟
و  مجازی  فضای  زمینه  در  قضا  دستگاه  کنونی  اولویت‌های  از  یکی 
فناوری، موضوع »دادرسی الکترونیک« است که طبیعتاً مستلزم استفاده 
از هوش مصنوعی است. ما در 10 سال گذشته در این زمینه فعالیت 
داشته‌ایم، اما استفاده از آن در حال حاضر به سیستم ویدئوکنفرانس با 

زندانیان محدود است.
صورت  به  را  جلسه  چندین  ماهانه  ما  زندانیان،  تعداد  به  بسته 
دوربین  مقابل  زندانی  این روش،  در  برگزار می‌کنیم؛  ویدئوکنفرانس 
می‌نشیند و دیگر نیازی به اعزام و حضور فیزیکی او در دادگاه نیست. 
ما در مسیر انتقال زندانیان شهدای بسیاری داده‌ایم؛ به همین دلیل هم 
مرکز فناوری قوه قضاییه و هم معاونت امور قضایی دادگستری تهران 

پیگیر بودند تا این سیستم اجرایی شود.

هشدار درباره سوءاستفاده از هوش مصنوعی در رقابت‌های انتخاباتی
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اعتماد/ وزیر کشور با اشاره به اینکه با ادامه روند فعلی، جمعیت ایران تا 
سال ۱۴۸۰ به زیر ۴۰ میلیون نفر می‌رسد گفت: برهمین اساس کاهش 
جمعیت به یکی از بزرگ‌ترین بحران‌های آینده کشور تبدیل خواهد شد.

 اسکندر مومنی در حاشیه آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان ثبت احوال 
کشور افزود: کاهش جمعیت بزرگترین بحرانی است که می‌تواند ایران را 
تهدید کند و باید مداخله‌ای صورت بگیرد و روند آهنگ کاهش تغییر یابد.

از بزرگ‌ترین  وی اظهار کرد: برهمین اساس کاهش جمعیت به یکی 
بحران‌های آینده کشور تبدیل خواهد شد و تداوم این وضعیت، کشور را با 
بحرانی جدی مواجه می‌کند و لازم است سازمان ثبت احوال با همکاری 
مراکز دانشگاهی تحلیل درستی دراین خصوص ارائه دهد و چاره جویی 

برای مدیریت این بحران بسیار بزرگ باید در اولویت سازمان قرار گیرد.
وزیر کشور با اشاره به تاخیر در صدور کارت‌های ملی افزود: اکنون بیش 
از ۶ میلیون کارت ملی عقب‌ماندگی وجود دارد که البته مربوط به امسال 
نیست بلکه مربوط به چندین سال گذشته است و باید در اولویت کوتاه 

مدت رئیس جدید سازمان ثبت احوال قرار گیرد.
وی درباره صدور گواهی انحصار وراثت گفت:‌ تا حدود دو ماه پیش توسط 
قوه قضاییه صادر می‌شد، اکنون این اقدام به سازمان ثبت احوال محول 

شده است و اکنون این خدمات را ثبت احوال ارائه می‌دهد.
وزیر کشور تصریح کرد: تاکید داریم در این دوران گذار و تغییر تحول، 
مشکلاتی برای مردم ایجاد نشود و طبق گزارشی که ارائه شده است، به هر 
حال کار شروع شده اما همکاران ثبت احوال باید تلاش کنند که با سرعت 

گواهی انحصار وراثت صادر شود.
امنیت اطلاعات هویتی شهروندان  باید در حوزه  اینکه  بیان  با  مومنی 
حفظ شود، افزود: چند میلیارد استعلام از ثبت احوال صورت گرفت ، 
طبیعی است که هماهنگی و تبادل اطلاعات بر پایه سامانه های هوشمند 
و امن صورت بگیرد و هم از امنیت اطلاعات هویتی پاسداری شود و هم 
تبادل اطلاعات راحت صورت بگیرد که این جزو پایه های اصلی دولت 

الکترونیک است.

وزیر کشور:
عقب ماندگی بیش از ۶ میلیون کارت ملی

ایلنا/ رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: قانون مصوب مجلس ۴ صفر را از بودجه را حذف کرد با اینکه 
هنوز متعارف نشده است اما ما مجبور شدیم بودجه را با ریال جدید بنویسیم.

لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ به‌عنوان دومین بودجه دولت چهاردهم، در شرایطی به مجلس ارائه شده 
که از همان روزهای ابتدایی با موجی از انتقادات نمایندگان و کارشناسان اقتصادی مواجه شده است. 
فاصله محسوس نرخ ارز پیش‌بینی‌شده در بودجه با واقعیت‌های بازار، در کنار در نظر گرفتن افزایش 
۲۰ درصدی حقوق‌ها در حالی که تورم نقطه‌به‌نقطه در حدود ۵۰ درصد برآورد می‌شود، از جمله 

محورهای اصلی این انتقادات است.
از سوی دیگر، تکیه دولت بر افزایش حدود ۵۰ درصدی درآمدهای مالیاتی و بالا بردن نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده از ۹ به ۱۲ درصد، نگرانی‌ها درباره فشار مضاعف بر معیشت مردم و بخش تولید را تشدید 
کرده است؛ مسائلی که حتی برخی نمایندگان را به طرح احتمال رد کلیات بودجه سوق داده است. 

در مجموع، دولت لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ را تلاشی برای حرکت به سمت واقع‌بینی اقتصادی و 
اصلاح تدریجی ساختار مالی می‌داند. با این حال، سرنوشت این لایحه نه‌تنها به بررسی و اصلاح آن در 
مجلس، بلکه به کیفیت اجرای آن در طول سال آینده وابسته است؛ به‌گونه‌ای که می‌تواند به معیاری 

مهم برای ارزیابی توان دولت پزشکیان در تحقق وعده‌های اصلاحی خود تبدیل شود.
در همین راستا، رئیس سازمان برنامه و بودجه با دفاع از رویکرد دولت در تعیین نرخ ارز و منابع 

درآمدی، تأکید دارد که مبنای تنظیم لایحه، الزامات قانونی و ملاحظات تورمی بوده است.
سید حمید پورمحمدی  درباره انتقاد نمایندگان مجلس مبنی بر عدم واقعی بودن نرخ ارز در لایحه 
بودجه کشور و این که دولت باید بر اساس واقعیت موجود نرخ ارز را در بودجه تعیین کند، گفت: آن 

چیزی که مبنای تنظیم بودجه است، قانون است.
رئیس سازمان برنامه و بوجه تاکید کرد: به طور مثال قانون مصوب مجلس ۴ صفر را از بودجه را حذف 

کرد با اینکه هنوز متعارف نشده است اما ما مجبور شدیم بودجه را با ریال جدید بنویسیم.
وی با اشاره به نرخ ارز در لایحه بودجه کشور، اظهار داشت: در مورد بحث ارز، تابع نظامات ارزی کشور 
هستیم، اگر یک زمانی نرخ ارز بالاتر رفت؛ بالاتر و اگر پایین‌تر آمد، پایین‌تر در بودجه قرار می‌گیرد. 

این‌که چگونه باشد ما باید به شدت دقت کنیم.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: یعنی ما باید مراقب باشیم بیش‌برآوردی نکنیم که در چاه تورم نیفتیم. 
سازمان برنامه و بودجه همواره باید با احتیاط گام بردارد که منجر به کسری بودجه نشود. درآمدهای 
واهی را نبیند و در عین حال نباید سیگنال گران شدن نرخ ارز بدهد بنابراین با این ملاحظات بودجه 

را تنظیم کردیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه :
مجبور شدیم لایحه بودجه را با ریال 

جدید بنویسیم

اتحادیه  سالانه  نشست  به  پیامی  در  اسلامی  انقلاب  رهبر  ایسکانیوز/ 
انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا فرمودند: دلیل آشفتگی زورگویان 

فاسد، ایستادگی ایران اسلامی در برابر نظم ناعادلانه در جهان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به به پنجاه و نهمین نشست سالانه‌ی 
شکست  به  اشاره  با  اروپا  در  دانشجویان  اسلامی  انجمن‌های  اتحّادیه 
تهاجم سنگین ارتش آمریکا و زائده ننگین آن در منطقه، به دلیل ابتکار 
ایران اسلامی، تأکید کردند: علتّ اصلی  و شجاعت و فداکاری جوانان 
آشفتگی زورگویان فاسد و مفسد، نه بحث هسته‌ای، بلکه برافراشته شدن 
پرچم مقابله با نظم ناعادلانه و تحکّم نظام سلطه در جهان و روی آوردن 

به نظام عادلانه ملی و بین المللی از جانب ایران اسلامی است.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جوانان عزیز!

امسال کشور شما، به برکت ایمان و اتحّاد و اعتماد به نفس، در دنیا اعتبار 
و وزانتی تازه یافت. تهاجم سنگین ارتش آمریکا و زائده‌ی ننگین آن در 
این منطقه، مغلوب ابتکار و شجاعت و فداکاری جوانان ایران اسلامی شد. 
ثابت شد که ملّت ایران با بهره‌گیری از توانائی‌های خود، در سایه‌ی ایمان 
و عمل صالح، و در رویاروئی با مستکبران فاسد و ظالم، میتواند بایستد و 

دعوت به ارزش‌های اسلامی را با صدائی رساتر از همیشه به دنیا برساند.
اندوه عمیق بخاطر شهادت تعدادی از دانشمندان و سرداران و جمعی از 
مردم عزیزمان نتوانسته و نخواهد توانست جوانان باهمّت ایرانی را متوقف 

کند. خانواده‌های آن شهیدان، خود در شمار پیشروان حرکتند.
سخن از بحث هسته‌ئی و چیزهائی از قبیل آن نیست. سخن از مقابله با 
نظم ناعادلانه و تحکّم نظام سلطه در جهان کنونی، و روی آوردن به نظام 
عادلانه‌ی ملیّ و بین‌المللی اسلامی است. این است دعویِ بزرگی که ایران 
اسلامی پرچم آن را برافراشته و زورگویان فاسد و مفسد را برآشفته است.

شما دانشجویان به‌ویژه در خارج کشور سهمی از این وظیفه‌ی بزرگ بر 
دوش دارید. دل‌ها را به خدا بسپارید، توانائی‌های خود را شناسائی کنید، 

و انجمن‌ها را به این سمت حرکت دهید.
خدا با شما و پیروزی کامل در انتظار شما است ان‌شاء‌الله.

سیّدعلی خامنه‌ای

رهبرانقلاب: 
دلیل آشفتگی زورگویان، 

مقابله ایران با نظم ناعادلانه است


